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ҚұдалықТалай отбасына 
теңдессіз бақыт 
сыйлаған

Аудан әкімі атап өткендей, кейінгі 
жылдардағы су тапшылығы диқан
дарға оңай тиген жоқ. Әйтсе де 
Президенттің пәрменімен, Үкімет 
басшысы және облыс әкімінің қол
дауымен Сырдария өзенінің жоғарғы 
ағысындағы мемле кеттермен дер 
кезінде келіссөз жүр гізіліп, егіншінің 
еңбегі еш кетпеу үшін үлкен қолдау 
жасалды. Нәтижесінде биыл егінге 
лайықты су келді. 

– Аграрлы ауданымыз егін саласы 
бойынша жоғары белестен көрінуде. 
Биыл 32273 гектарға ауыл шаруа
шылығы дақылдары орналас тырылса, 
оның ішінде күріштің көлемі 21872 

гектарды құрады. Мемлекет басшы
сының тапсырмасы негізінде су 
үнемдеу және суды тиімді пайдалану 
мақсатында аудан бойынша 13 шаруа
шылық 31 дана заманауи лазер лік жер 
тегістегіш техникасымен 3340 гектар 
жерге тегістеу жұмыстарын жүргізді. 
Сондайақ жаңбырлатып суару 
әдісімен 40 гектар жерге күн бағыс, 10 
гектар жерге жүгері, 50 гектарға бақша 
дақылдары егілді, – деді аудан 
басшысы. 

Шаруашылық төрағасы Марат 
Бисенов салаға көрсетіліп жатқан 
қолдауға ризашылығын білдіріп, 
бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі 

аясында атқарылып жатқан демеу
шілік жұмыстарға тоқталды. 

Бұл шаруашылықта биыл 1000 
гектарға күріш, 68 гектарға бидай 
егіліп, 245 гектар ескі жоңышқа 
күтімге алынған. Егіндік басында 
еңбек ардагерлері ақ батасын беріп, 
егінге алғашқы орақ түсті.

Аудан әкімінің баспасөз қызметі 
келтіргендей, осы жылдың 7 айында 
ауданда ауыл шаруашылығының 
жалпы өнім көлемі 38,2 млрд теңгені 
құрап, 2,8 пайызға артқан. Аймақ 
басшысының тапсырмасымен азық
түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
мақсатында биыл қосымша 420 гектар 
жер ашылып, 774 адам әлеуметтік 
маңызы бар картоп, көкөніс, бақша 
өнімдерін егіп, нәтижесін көруде. 
Биыл егін жинау науқанына ауданда 
990 техника қатысады.

«СБ» ақпарат

КҮРІШТІҢ ТӨРТТЕН БІРІ 
СЫРДАРИЯЛЫҚТАР ҮЛЕСІНДЕ

ҚАРА ЖОЛ 
ҚАТЕЛІКТІ КЕШІРМЕЙДІ

Ресми шара кезінде Мемлекет басшысының 
құрметіне зеңбіректен 21 рет оқ атылды. Мұнан 
соң Құрмет қарауылының бастығы екі ел 
басшыларына рапорт берді. Қазақстан мен 
Тәжікстанның мемлекеттік әнұрандары шыр
қалып, ҚасымЖомарт Тоқаев пен Эмомали 
Рахмон бірбіріне делегация мүшелерін 
таныстырды.

Бұдан кейін мемлекеттер басшылары Ақ 
залға өтіп, шағын құрамда келіссөз жүргізді. 
Келіссөз барысында саудаэкономикалық, 
көліктранзит, энергетикалық, мәденигума
нитарлық ынтымақтастық, сондайақ цифр
ландыру, ауыл шаруашылығы мен су ресурстары 

салаларындағы ықпалдастық мәселелері тал
қыланды. Бұдан бөлек, Қазақстан мен Тәжікстан 
экономикасын дамытуға тың серпін беретін 
инвестициялық жобаларды іске асырудың 
перспективалары қарастырылды.

ҚасымЖомарт Тоқаев пен Эмомали 
Рахмонға Электрондық Үкімет саласындағы 
ынты мақтастық туралы есеп берілді. Прези
денттерге биыл екі елдің мамандары Интернет
ресурстардың бірыңғай платформасы мен 
SmartBridge жүйелерінің негізгі ком поненттерін 
Тәжікстан серверлерінде сәтті орналастырғаны 
жөнінде баяндалды.

КӨПЖАҚТЫ БАЙЛАНЫСТАР 
ОДАН ӘРІ НЫҒАЯДЫ

Душанбеге мемлекеттік сапармен барған Қасым-Жомарт Тоқаевты «Қасри Миллат» сарайында 
Тәжікстан Президенті Эмомали Рахмон қарсы алды.

5-бет

Егінші қауымның шешуші науқаны басталды. Сырдария ауданында 
«Ақжарма-2» шаруа қожалығында егінге орақ түсті. Дәстүрге сай өткізілетін  

рәсімге аудан әкімі Берік Сәрменбаев, аудандық ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Мұса Келдібаев, аудандық мәслихат төрағасы Ержан Әжікенов, облыстық 

мәслихат депутаты Жұмабек Ембергенов және еңбек ардагерлері қатысып, 
игі тілектерін білдірді. 

Еліміздің Ұлттық статистика бюросының мәліметтеріне қарасақ, өткен жылы 2,5 мыңнан астам адам жол үстінде ажал құшқан. Тағы 20 мыңға жуық адам әртүрлі дене жарақатын алған. Бұл цифр жыл сайын өсіп барады. Апаттардың басым бөлігі қалааралық және республикалық трассаларда жылдамдық асырғаннан, қарсы бетке шыққаннан болып жатыр.

“

Аймақ басшысы «көгілдір отын» игілігіне 
кенелген тұрғындарды құттықтап, елді 
мекендерді дамыту жоспарына тоқталды.

– Президентіміздің, Үкіметтің Сыр өңірін 
ерекше қолдауының арқасында аймағымызда 
ауқымды жобалар жүзеге асуда. Екі жыл бұрын 
облыс бюджеті 364 млрд теңге болса, бүгінде  733 
млрд теңгеге жетті, яғни 101,4 пайыз өсім бар. 
Бұл қаражат аймақтағы ең өзекті мәселелерді 
шешуге, тұрғындардың өмір сүру сапасын арт
тыруға және ауқымды инфрақұрылымдық жоба
ларға жұмсалуда.

Аймақта 43 млрд 300 млн теңгеге 300 
шақырымнан астам автомобиль жолы жөндеуден 
өтеді. Осылайша жақсы жағдайдағы жолдар үлесі 
92 пайыздан аспақ. Электр энергиясымен қамтуда 
11 млрд теңгенің 38 жобасы қолға алынған. Бұл 
тозығы жеткен электр желілерін 66 пайыздан 62 
пайызға азайтады. 

Биыл 11 елді мекенді газдандыру бойынша 30 
млрд теңгенің 20 жобасы жүзеге асырылуда. 
Нәтижесінде газбен қамту көрсеткіші 78 пайызға 
жетеді. Облыс халқының 98,4 пайызы орта
лықтандырылған ауызсумен қамтылған. Осы 
уақытта 5 млрд 300 млн теңгенің 13 жобасы 
қарқын алды, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Ауыл тұрғындарын Қызылорда облысының 
құрметті азаматы, «Құрмет» орденінің иегері 
Ибрагим Әбибуллаев құттықтап, ардагер Махам
бет Рысмағамбетов батасын берді. Ісшарада 
ауданның дамуына үлес қосқан азаматтар мен 
ардагерлер облыс әкімінің Алғыс хатымен мара
патталды.

Сол жерде аймақ басшысы тұрғындармен 
кездесіп, көтерген мәселелерін тыңдап, ұсыныс
пікірлер бойынша сала басшыларына тапсырма 
берді.

Рәсімнен кейін облыс әкімі газ қосылған үй 
иелеріне ізгі тілегін білдірді.

Өткен жылы Қармақшы ауданының бюджеті 
12 млрд 800 млн теңге болса, бүгінде 16 

млрд 800 млн  теңгеге жетті. Бұл қаржы 
аудан тұрғындарының түйткілді 

мәсе лелерін шешуге бағытталды. 
Осы күндері 2022 жылы басталған 
«Төретам» кенті мен «Ақай» 
ауылын газдандыру толық 
аяқталды. 

«ТӨРЕТАМ» мен «АҚАЙҒА» 
ГАЗ БЕРІЛДІ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қармақшы ауданына жұмыс сапарымен барып, «Төретам» 
кенті мен «Ақай» ауылына газ қосу рәсіміне қатысты. Салтанатты шарада ҚР Парламенті 

Сенатының депутаттары Руслан Рүстемов, Наурызбай Байқадамов, Мәжіліс депутаттары Мархабат 
Жайымбетов, Мұрат Ергешбаев, облыстық мәслихат төрағасы Мұрат Тілеуімбетов және еңбек 

ардагерлері болды.
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Мемлекеттер басшыларының шағын құрамдағы 
кездесуінен кейін ресми делегация мүше лерінің қатысуымен 
кеңейтілген құрамда келіссөз жүргізілді.

Қасым-Жомарт Тоқаев бұл мем лекеттік сапардың басты 
мақ саты достыққа және өзара қол дауға негізделген қазақ-
тәжік қатынастарын мүлдем жаңа деңгейге көтеруді көздейтін 
ортақ мұратқа сай келетінін айтты. Осы орайда Мемлекет 
басшысы бүгін қол қойылатын Қазақстан Республикасы мен 
Тәжікстан Республикасы арасындағы Одақтастық қатынастар 
туралы шарттың айрықша маңызына назар аударды.

– Аталған тарихи құжат көкжиегімізді кеңейтіп, көпжақты 
байланыстарымызды одан әрі нығайтудың негізін қалайды. 
Одақтастық қатынастарды дамыту жолындағы бірлескен 
әрекетіміз тұтас Орталық Азия өңірінің орнықты дамуы мен 
тұрақтылығын қамтамасыз етуге ықпал етеді. Осы мүмкіндікті 
пайдалана отырып, құрметті Эмомали Шарипович, қазақ-
тәжік ықпалдастығын кеңейтуге елеулі үлес қосқаныңыз үшін 
Сізге ризашылығымды білдіремін. Шуақты Душанбе қаласына 
келген сайын зор қуанышқа бөленемін. Әрдайым оң 
өзгерістерге куә боламын. Сіздің еліңізде жүргізіліп жатқан 
экономикалық реформаларды ерекше ықыласпен бақылаймыз, 
жетістіктеріңізге куә болып отырмыз. Достас әрі одақтас ел 
ретінде бұған шын ниетімізбен қуанамыз,– деді Президент.

Мемлекет басшысы қазақ-тәжік ынтымақтастығы барлық 
бағытта қарыштап дамып келе жатқанын айтты.

– Шын мәнінде, алдыңғы кездесулер барысында қол 
жеткізілген уағдаластықтардың бәрі дәйекті түрде жүзеге 
асырылып жатыр және екі ел үкіметтерінің бақылауында тұр. 
Мұны өзім де қадағалап отырмын. Өткен айда премьер-
министрлердің орынбасарлары деңгейінде Үкіметаралық 
комиссияның кезекті отырысы өтті. Жиынға қатысушылар 
екіжақты ықпалдастық тетіктерін егжей-тегжейлі талқылады. 
Мақсатымыз – өзара сауда-саттық көлемін 2 миллиард 
долларға жеткізу. Менің ойымша, бұған елдеріміздің әлеуеті 
жетеді, – деді Мемлекет басшысы.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстанның 
мәдениет күндерін ұйымдастыруға көрсеткен қолдауы, атап 
айтқанда Душанбенің орталығында қазақтың бас ақыны, хакім 
Абай Құнанбайұлының ескерткіш-бюстін орнатқаны үшін 
тәжік тарапына алғыс айтып, мұндай іс-шаралар ортақ рухани-
мәдени құндылықтарымызды байыта түсетініне назар 
аударды.

Өз кезегінде Тәжікстан Президенті Эмомали Рахмон 
Одақтастық қатынастар туралы шартқа қол қою ұзақмерзімді 
перспективада мемлекетаралық байланыстарды жаңа деңгейге 
көтеретінін айтты.

– Бұл халықтарымыздың түпкілікті мүддесіне сай келеді 
деп сенемін. Сіздің бүгінгі сапарыңыз аясында бірқатар іс-
шаралар ұйымдастырылады. Қазақстанның мәдениет күндері, 
Қазақ киносының күндері өтеді. Екі елдің зиялы қауым 
өкілдері, ғалымдар, әйелдер мен жастар, кәсіпкерлер бас 
қосады. Мұның бәрі қос мемлекет пен халықтың достығы 
берік, бір-біріне жақын екенін әрі ынтымақтастығымыз 
нығайып келе жатқанын көрсетеді, – деді Эмомали Рахмон.

Кездесу барысында агроөнеркәсіп, су-энергетика, көлік-
транзит салаларындағы екіжақты ынтымақтастықты одан әрі 
нығайтудың негізгі басымдықтары мен міндеттері айқындал-
ды. Тараптар бірлескен жобаларды іске қосуға, сондай-ақ 
бизнеске қолайлы жағдай жасауға баса мән беруге уағдаласты.

Сонымен қатар келіссөздер кезінде цифрландыру, білім 
беру және ғарыш технологияларын пайдалану бағыттары 
бойынша өзара тиімді серіктестік аясын кеңейтудің 
мүмкіндіктері қарастырылды.

Келіссөздердің қорытындысы бойынша Қасым-Жомарт 
Тоқаев пен Эмомали Рахмон Қазақстан Республикасы мен 
Тәжікстан Республикасы арасындағы Одақтастық қатынастар 
туралы шартқа салтанатты түрде қол қойды. Екіжақты 
келіссөздер аяқталғаннан кейін бұқаралық ақпарат құралдары 
өкілдеріне арнап бірлескен мәлімдеме жасады.

Қасым-Жомарт Тоқаев пен Эмомали Рахмон Қазақстанның 
Тәжікстандағы мәдениет күндеріне арналған салтанатты 
концертті тамашалады.  «Кохи Борбад» сарайында өткен гала-
концертте Қазақстан мен Тәжікстанның өнер майталмандары, 
соның ішінде Astana ballet балет труппасы мен симфониялық 
оркестрі, «Астана Опера» Мемлекеттік опера және балет 
театрының хоры, Hassak этно-фольк тобы және тағы да басқа 
шығармашылық ұжымдар өнер көрсетті.

Қасым-Жомарт Тоқаев мемлекеттік сапарының екінші 
күні Тәжікстанның Маджлиси намояндагон Маджлиси Оли 
төрағасы Махмадтоир Зокирзодамен, Тәжікстан Премьер-
министрі Кохир Расулзодамен кездесті.

Қазақстан мен Тәжікстан президенттері ауыл шаруашылы-
ғы өнімдері мен ұлттық тағамдар көрмесін аралап көрді. 
Қасым-Жомарт Тоқаев пен Эмомали Рахмонға көрмеде 
көкөністер мен жемістер таныстырылды. Бұдан бөлек, 
мемлекеттер басшыларына ұлттық тағамдар, соның ішінде 
аспаздар ерекше талғаммен әзірлеген палау түрлері, таба 
нандар мен күлшелер көрсетілді.

КӨПЖАҚТЫ 
БАЙЛАНЫСТАР 
ОДАН ӘРІ 
НЫҒАЯДЫ

ТҰРҒЫНДАР 
ҰСЫНЫСЫ 
НАЗАРДА

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда қаласындағы 
«Теміржол саябағына» барды.

Қазіргі уақытта саябақтың тазалығы, тұрғындарға 
жайлылығы сын көтермейді. Бұған дейін әлеуметтік желі 
қолданушылары оның үнемі жабық тұратынына, тазалығына 
қатысты сыни пікірлер жариялаған еді.

Аймақ басшысы қала әкімі Нұржан Ахатовқа екі күн ішінде 
барлық кемшілікті  қалпына келтіріп, тазалық жұмыстарын 
жүргізуді тапсырды.

Еске салайық, «Теміржол саябағы» «Жұмыспен қамтудың 
жол картасы» аясында қайта жаңғыртылған болатын. Мұнда 
қала тұрғындары үшін волейбол, баскетбол, теннис және 
спорттық жаттығу алаңдары, субұрқақ салынған.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

Дүр Оңғар ауылына газ желісін тартуды 
бастау үшін республикалық бюджеттен 
қаржы бөлінді. Жұмыс жақын арада бас-
талады. Бұдан бөлек, «Жосалы» кентіндегі 
жаңадан ашылған «Тәуелсіздік» шағын 
ауданына газ жеткізілуде. Т.Көмекбаев, 
«Ақтөбе» ауылдарының электр желілері 
қайта жаңғыртылуда. «Ауыл – ел бесігі» 
бағдарламасы аясында Дүр Оңғар және «ІІІ 
Интернационал» ауылдарында дене шынық-
тыру кешендері салынуда. Биыл толық 

аяқталып, пайдалануға беріледі.
«Ақай» ауылындағы денешынықтыру 

кешенінің құрылыс жұмысы мердігер 
мекеменің дұрыс ұйымдастырмауынан 
созбалаңға салынған. Ғимарат жыл соңына 
дейін пайдалануға беріледі.

«Ақжар-Тұрмағамбет-Көмекбаев» 
аудан дық маңызы бар автомобиль жолының 
27 шақырымына орташа жөндеу жұмыстары 
жүргізілді. «Қызылтам» елді мекеніне 
кіреберіс автомобиль жолы қайта жаңғыр-
тылып, 4,6 шақырымына асфальт төселді. 
Жалпы ауданда 46,3 шақырым көше 

жөндеуден өтті. Қазіргі кезде жақсы және 
қанағаттанарлық жағдайдағы жолдың үлесі 
83 пайызға жетті.

«Білімді қолдау қорына» Тұрмағамбет 
ауылындағы №29 орта мектептің 250 орынға 
арналған құрылысы үшін бюджеттік өтінім 
жолданып, 2025 жылы салынатын нысандар 
тізіміне енгізілген.

Аймақ басшысы алдағы уақытта елдің 
игілігі мен балалардың болашағы жолында-
ғы ауқымды жобалар жалғасын табатынын 
айтты. 

«ТӨРЕТАМ» мен «АҚАЙҒА» 
ГАЗ БЕРІЛДІ

Жосалы кентіндегі «Руха-
ният орталығының» құрылысы 
сәуір айында басталған. Мер-
дігер мекеме «Иман» ЖШС жұ-
мысты желтоқсан айында 
аяқтамақ.

Еске салсақ, Сыр елінің 
жауһар жәдігер лерін сақтап, 
келер ұрпаққа жеткізуді, жас-
тарды отаншылдық рухта тәр-
биелеуді, тәуел сіздіктің қасиет-
құндылығын ұғын дыруды  
жү йелі әрі тұрақты негізде, бір 
орта  лықтан жүргізу мақсатында 
«Руханият орталықтарын» салу 
туралы шешім қабыл данған 
болатын. Бұл – әртүрлі бағытта 
қызмет көрсететін мекемелерді 
бір орта лыққа оңтайландыру 
арқылы бюджет қара жатын 
үнемдеуге, әкімшілік шығын-

дар ды азайтуға мүмкіндік 
беретін тың жоба. 

Аймақ басшысы құрылыс 
жұмыстарын тиянақты жүргізіп, 
нысанды уақытылы пайдалануға 
беруді тапсырды.

Айта кетейік, мерейлі жыл-
дың Наурыз мерекесінде облыс 
орталығындағы 1000 орындық 
«Өнер орталығы» пайдалануға 
берілді. Қызылорда қаласының 
сол жағалауынан облыстық 
тарихи-өлкетану музейі ғи ма-
ратының құрылысы басталды. 
Жыл соңына дейін Сыр өңірінің 
жазба мәдениетін насихат-
тайтын «Алаш әдебиеті» музейі 
ашылады. Облыс орталығында 
«Шығармашылық академиясы», 
екі ауданда «Оқушылар үйі» 
мен «Өнер мектептерінің» 

құры лысы жүруде. «Саутс ойл» 
ком паниясының демеушілігі-
мен мәдени мұраның, ұлттық 
өнер дің кемелденуіне өзіндік 
үлесін қосқан Қазанғап атын-
дағы Қы зылорда музыкалық 
жоғары колледжінің жаңа 
ғимараты салынуда. 

Өткен жылдан бері қасиетті 
мекеннің абыройын асырып, 
бақ-беделін сақтауға үлес қосып 
жүрген мәдениет және өнер, 

әдебиет өкілдеріне облыс әкі-
мінің «Тұран» арнайы сыйлығы 
табысталды. Мемлекет бас шы-
сының «Адал азамат» тұжы-
рым дамасы аясында респуб-
ликада алғашқы болып 171 
мә дениет үйі мен клубтарда 7 
бағыт бойынша «Адал адам» 
мәдени-тәрбие беру орталығы» 
жобасы іске асырылуда.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

«РУХАНИЯТ ОРТАЛЫҒЫНЫҢ» 
ҚҰРЫЛЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ

Биылғы «Руханият жылында»  Сыр өңіріндегі  7 ауданның 
барлығында музей, кітапхана, архив, неке қию залы, ардагерлер 

және аналар, жастар орталықтарын біріктіретін, типтік үлгідегі 
«Руханият орталықтары» салынуда. Облыс әкімі Нұрлыбек 

Нәлібаев Қармақшы ауданына жұмыс сапары кезінде аталған 
орталықтың құрылыс барысын көрді.

Аймақ басшысы баспаналы 
болған азаматтарға игі тілегін 
білдірді.

– Өңірде соңғы екі жылда 4 
мыңға жуық пәтер табысталып, 

17 мың тұрғынның баспана 
мәселесі шешілді. Биыл тұрғын 
үй құрылысына және дайын 
пәтерлер сатып алуға 34,1 млрд 
теңге бөлінген. Бұл арқылы 2,5 

мыңнан астам пәтерді пайда-
лануға беруге мүмкіндік жа-
салмақ. Жыл басынан бері 600-
ден астам отбасы қоныс тойын 
тойлады. Бүгін өз деріңіз бен 
бірге тағы 50 отбасының бас-
пана қуанышын еселемекпіз. 
Шаңырақтарыңыз жылулық 
пен мейірімге, балалардың шат 
күл кісіне толсын, – деді 
Нұрлыбек Нәлібаев. 

Салтанатты шарада қоғам 
қайраткері, Қызылорда облы-
сының құрметті азаматы Биғали 
Қаюпов пен Мәжіліс депутаты 
Мархабат Жайымбетов жер-
лестерін құттықтады. Қоныстой 
иелері атынан Айгүл Ахметова 
қуанышын жеткізіп,  қоғам 
қайраткері Бекмырза Еламанов 
ақ батасын берді.

Тұрғын үйлерді салған 
мердігер мекеме қызмет кер-
леріне облыс әкімнің Алғыс 
хаты табысталды.

Әрі қарай қатысушылар 
көпбалалы ана Мейрамгүл Нұр-
маханованың үйіне кіріп,  ізгі 
тілек білдіріп, естелік сыйлық 
табыстады. 

Айта кетейік, пәтер кілтін 
алғандар арасында көпбалалы, 
толық емес отбасылар, жетім, 
ата-анасының қамқорлығынсыз 

қалған балалар, Ауған соғы-
сының ардагері, І-ІІ топ 
мүгедегі және өзге де әлеуметтік 
топ өкілдері бар. 

Үш бөлмелі, 70-80 шаршы 
метрлік пәтерлерді сатып алуға 
1463,9 млн теңге қаржы 
бөлінген. 

Кілт табыстау рәсімінен 
кейін аймақ басшысы  тұрғын-
дармен кездесіп, ауданның 
әлеу меттік-экономикалық даму 
перспективаларын талқылады. 
Биыл  Дүр Оңғар ауылына, 
«Жо салы» кентінің жаңадан 
ашылған «Тәуелсіздік» шағын 
ауданына газ жеткізіледі. 
Көмекбаев, «Ақтөбе» ауыл-
дарының электр желілері қайта 
жаңғыртылуда, 2 млрд 958 млн 
теңгеге 46,3 шақырым көшелер 
жөндеуден өтті. «Ауыл – ел 
бесігі» бағ дарламасымен Дүр 
Оңғар, «ІІІ Интернационал» 
және «Ақай» ауылдарында 
денешынықтыру кешендері са-
лынуда. «Білімді қолдау 
қорына» Тұрмағамбет ауы лын-
дағы №29 орта мек тептің 250 
орынға арналған құрылысы 
туралы 1,9 млрд теңгеге бюд-
жеттік өтінім жол данып, 2025 
жылы жаңадан салынатын ны-
сандар тізіміне енгізілген.

50 ОТБАСЫ БАСПАНАЛЫ БОЛДЫ
Кеше сондай-ақ облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қармақшы 

ауданына жұмыс сапары кезінде  «Жосалы» кентіндегі әлеуметтік 
осал топтағы отбасыларға бюджет есебінен сатып алынған 50 

пәтердің кілтін табыстады. Салтанатты іс-шараға ҚР Парламенті 
Сенатының депутаттары Руслан Рүстемов, Наурызбай Байқадамов 

және Мәжіліс депутаттары Мархабат Жайымбетов, 
Мұрат Ергешбаев қатысты.
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Біркүндік шара «Анаға тағзым» орта
лығында ұйымдастырылып, шымылдығын 
«Аңсаған сәби fest» фестивалі ашты. Сыр 
еліне табан тіреген мәртебелі меймандар 
алдымен көркі көзтартарлық ғимаратты 
аралап көрді. Мұнда «Мирас» әжелер 
клубы, «Ұлт жақұты» музей залы, 
«Бойтұмар» қыздар клубы, «Сырғалым» 
сырласу клубы, «Жас отау» жас отбасылар 
мектебі, «Ана тілі» дебат клубы және 
әйелдердің креативті индустрия орталығы 
жұмыс істеп тұр. Орталық өткенге құрмет 
көрсету, ұлттық құндылықтарды дәріптеу, 
салтдәстүрді насихаттау мақсатында 
Қызылорда облысының 85 жылдығына 
орай былтыр пайдалануға берілген болатын. 

Одан соң облыстық денсаулық сақтау 
басқармасы және «ЭкомедСырдария» кли
никасының қолдауымен «Аңсаған сәби» 
бағдарламасы бойынша дүниеге келген 
100ден астам бүлдіршін мен олардың ата
аналарына арналған думанды жиын өтті. 
Талай отбасына үміт сыйлаған бағдарлама 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев
тың тапсырмасымен 2021 жылдан бері 
жүзеге асырылып келе жатқаны белгілі. 
Денсаулық сақтау министрлігінің мәліме
тіне қарағанда, 20212023 жылдары мемле
кеттік квота арқылы 21 мың пациентке ЭКҰ 
жасалып, соның 8 мыңы жүкті ретінде 
есепке тұрды. Сөйтіп, 7 мыңға жуық сәби 
жарық дүние есігін ашты. Облысқа 2021 
жылы 281, 2022 жылы 277, 2023 жылы 274, 
2024 жылы 270 квота бөлінді. Өткен жылғы 
квотаның 63%ы «ЭкомедСырдария» кли
никасына дайындыққа жолданып, нәти
жесінде 152 жағдайда (55,5%) жүктілік тір
келді. ЭКҰ арқылы 119 бала отбасын 
қуа нышқа бөледі. Ал 5 үйді егіз сәбилер 
толтырды. 

Қазақстандағы алғашқы ЭКҰ клини
касының негізін қалаушы, «Экомед» 
клиникалар тобының бас директоры Батыр 
Бекмұсаев «Аңсаған сәби fest» фестивалінің 
Сыр өңірінен бастау алғанын, оған себеп те 
жоқ емес екенін жеткізді. 

– Өйткені сырбойылық азаматтардың 
көп жақсылығын көрдік. 1996 жылы 31 

ТАЛАЙ ОТБАСЫНА 
ТЕҢДЕССІЗ БАҚЫТ СЫЙЛАҒАН

«Экомед» клиникалар желісінің 30 жылдығына орай Қызылордада «Аңсаған сәби» 
бағдарламасы аясында дүниеге келген балалар мен олардың ата-аналарының басын 

қосқан шара өтті. Оған еліміздегі экстракорпоральді ұрықтандыру (ЭКҰ) әдісінің негізін 
қалаушы, профессор, биология ғылымдарының докторы Салтанат Байқошқарова қатысты.

шілдеде түтікшедегі ең алғашқы қазақ
стандық бала дүниеге келді. Одан кейін 
қиын дықтар болып, жұмысымыз тоқтап 
қалды. Сонда сіздердің жерлестеріңіз 
Қырымбек Көшербаев Денсаулық сақтау 
министрі кезінде «Экомед» жұмысын жал
ғастыру жөніндегі бұйрыққа қол қойды. 
Қазалының тумасы, ағалыінілі Сәдуақасов
тар бізге демеушілік жасады. Мемлекет 
қай раткері Гүлшара Әбдіқалықова да қол
дауын аяған емес, – дей келе, ол өзі бас қара
тын клиника талай отбасына теңдессіз 
бақыт сыйлауға үлес қосып келе жатқанын 
айтты. 

«Экомед» адам репродукциясы клини
калар тобы «Аңсаған сәби» бағдарламасы 
негізінде үш жылда 6554 квотаны игерді. 
3540 (54%) пациенттін құрсағына бала 
бітіп, одан 2487 (38%) бала өмірге келді. 

«Экомед» клиникалар тобының және 
«New Generation Clinic» халықаралық 
репро дукция орталығының негізін 
қалаушы, ғылыми басшысы Салтанат 
Байқо шқарова 1995 жылдың 18 сәуірі күні 
алғашқы ЭКҰ зертханасы ашылғанын, 
бедеулікті жаңа технологиямен емдеуге 

көшкелі бері 30 жылда тек «Экомед» 
клиникаларында 20 мыңнан астам нәресте 
дүниеге келгенін атап өтті. 

– Қызылордадағы клиника жұмысын 
бастағалы жеті жыл болды. Дәрігерлеріміз
дің көмегімен ЭКҰ әдісінен бөлек, табиғи 
жол мен сәбилі болған жұптар да бар. 
Дегенмен, балаларды бөлуге болмайды. 
Қандай жолмен өмірге келсе де, бүлдір
шіндерді әрбір отбасы асыға күткені сөзсіз. 
Байтақ елімізді балаға толтырайық, бесік 
тербету ден босамайық! – деп тілектестік 
білдірді. 

Фестиваль аясында Салтанат Байқош
қарова бірнеше сәбидің тұсауын кесіп, ата
аналар атынан Алтын әжей мен Марал 
Төребаева оған ризашылығын жеткізіп, 
сыйқұрмет көрсетті. 

Сондайақ осы күні ашық есік күні өтіп, 
бала сүйе алмай жүрген пациенттер білікті 
мамандардан кеңес алды. Ал түс ауа 
«Бедеулікті емдеу: амбулаторлық буыннан 
қосымша репро дуктивті технологияларға 
дейін» атты ғылымипрактикалық семинар 
өтті. «Аңса ған сәби» бағдарламасының 
облыс көлемінде орындалуы, бедеулік 

мәселесінің себепсалдары, оны емдеу әдіс
тәсілдері туралы сөз болды. 

Профессор, биология ғылымдарының 
докторы Салтанат Байқошқарова жаңа 
қосалқы репродуктивті технологиялардың 
дүниеге дені сау ұрпақ әкелудегі ролі 
жөнінде баяндама жасады. 

– Бедеулікті емдеу – бір күннің еншісін
дегі шаруа емес. Оған бірнеше ай, тіпті 
бірнеше жыл керек болуы мүмкін. Елімізде 
репродуктология саласында маманданған 
маңдайалды клиникалар бар. Медицинасы 
озық шетелдерден еш жеріміз кем емес. 
Сондықтан сыртқа кетпейақ Қазақстанда 
емделуге болады. Мемлекет тәуір мүмкіндік 
ұсынып отыр, соны пайдалануға тырысу 
керек, – дейді ол. 

Конференцияда «Экомед» клиникалар 
тобының беделді өкілдері, медицина сала
сының білікті мамандары түрлі тақырып та 
баяндама жасап, көптеген ерлізайыптыны 
уайымға салған проблеманы шешудің 
маңыздылығына тоқталды. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

БРИФИНГ

Санақты Ұлттық статистика бюросының 
аумақтық бөлім ше лері нің қызметкерлері 
жүргізеді. Оған заңды тұлғалар, олардың 
құ рылымдық бөлімшелері, шаруа және 
фермер қожалықтарын қоса алғанда дара 
кәсіпкерлер, сондайақ ауыл шаруашылығы 

қызметін жүзеге асыратын үй шаруа шы
лықтары қатысады.

«Ауыл шаруашылығының пи лоттық 
санағы кемшіліктерді анық тап, негізгі санақ 
процесін жетіл діруге мүмкіндік береді. 
Өйткені тестілеу кезеңінде біз деректерді 

жинау әдістерін талдап, қолда нылатын тех
но логиялардың тиім ділігін бағалап, жұмыс 
процесі кезінде туындауы мүмкін пробле
маларды анықтай аламыз. Бұл тәсіл дерді 
түзетуге, кадр даярлығын жақсартуға және 
2025 жылғы негізгі ауыл шаруашылығы са
нағы кезінде ауыл шаруашылығының жай
күйін дәлірек және толық көрсетуге мүм
кіндік береді» деді ҚР Ұлттық ста тис тика 
бюросының басшысы Мақсат Тұрлыбаев. 

Санақ сауалнамалары өз бетінше 
толтыру үшін 20 тамыздан 30 қыркүйекке 
дейін sanaq.gov.kz сайтында қолжетімді 
болады. Сон дайақ үй шаруашылықтарына 
арнайы киінген (ақ қалпақ пен оның жеке 
басын куәландыратын бейджі бар) және 
қолында планшеті бар интервьюерлер 
келеді. Респон денттерге ауыл шаруашы
лығында айналысатын экономикалық қыз
мет түрі, инженерліктехникалық ком му ни
кациялардың, дербес энергия көз дерінің, 
ауыл шаруашылығы инфра құры лымының 
қолже тім ділігі, еңбек ресурс тарының, өн
дірістік жайлар мен ғимараттардың болуы, 
төрт түлік саны, жер учас келері, 
органикалық өнім өндірісі туралы және т.б. 
сұрақтарға жауап беру қажет болады.

Пилоттық санақ барысында 29 мың үй 
шаруашылығы мен 8 мың кәсіпкерлік 
субъектісі қамтылады деп жоспарланған. 
Ауыл шаруа шылығы санағы мәселелері бо
йынша кеңес алу үшін 1446 бай ланыс 
орталығына немесе tеlеgramдағы statgov
kz_bot ботына хабарласуға болады.

«СБ» ақпарат

ТОҒАННАН ТОҚШЫЛЫҚ КҮТЕМІЗ

Аталған жобаның бірі «АралРыбторг» ЖШСға тиесілі. 
Мекеме тұқы балығын өсіретін тоған шаруашылығын құрған. 
Ол үшін 15 гектар жер алып, аталған аумаққа 4 тоған әзірлепті. 
Мұнда биыл маусым айында 7,7 млн тұқы тұқымы тоғанға 
жіберілген. Күзге дейін тоған ауданын 25 гектарға дейін 
ұлғайтып, кейін қуаттылығы 1520 млн шабаққа арналған 
инкубациялық цех ашпақ. Егер жоба соңына жетсе, серіктестік 
тауарлы балықтың алғашқы партиясын 2025 жылы аулауды 
жоспарлауда.

Жалпы Арал өңірінде тоған шаруашылығын құруға 
мүмкіндік мол. Олай дейтініміз, теңізді өлкенің халқы 
балықтың жайын бес саусақтай біледі. Тәжірибелі маман 
жеткілікті әрі балық зауыттарында жұмыс істейтін 
мамандардың білімі кәдеге асары сөзсіз. Оның үстіне кейінгі 
жылдары мемлекеттің транс шекаралық өзендер туралы 
саясаты Арал теңізіне құятын суды көбейтуге ықпал етті.

– Кіші Арал теңізіне өткен жылдың осы кезеңінде 
секундына 6 текше метр су келсе, бүгінде 70 текше метрге 
жеткен. Өткен жылмен салыстырғанда бұл көрсеткіш 10 
есеге артып отыр. Мұндай нәтиже жылда бола бермейді. 
Кейінгі жылдары теңіз деңгейі айтарлықтай төмендеді. 
Балықшылар ауын жиып, ертеңгі күнге алаңдап отыр.   
Дегенмен  атакәсіпті үзбей, саланы әртараптандыру арқылы 
балық шаруашылығын дамытудың өзге жолын 
қарастырудамыз. Соның бірі – тоған шаруашылығын дамыту, 
– деді аудан әкімі.

ИНФРАҚҰРЫЛЫМ ИГІЛІКТЕРІ

Жалпы Аралдағы жаңалық жалғыз теңіз төңірегінде емес. 
Білім беру саласында да салмақты бастама бар. Мысалы, 
Мемлекет басшысының бастамасымен қолға алынған 
«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы сәтті жүзеге асуда. 
Бағдарлама шеңберінде ауданда 300 орындық 4 мектеп бой 
көтермек. Соның ішінде Арал қаласындағы «Арай» ықшам 
ауданы мен Сексеуіл кентінде салынып жатқан білім ұялары 
биылғы оқу жылында пайдалануға беріледі.

– Жыл басынан бері 240 орындық 2 жеке балабақша 
пайдалануға берілді. Жыл соңына дейін Арал қаласынан 115 
орындық, Ақбай ауылынан 100 орындық және «Қаратерең» 
ауылынан 75 орындық балабақша ашылмақ. 

Ауданда 20232025 жылдары аралы ғында  10 мектептің 
құрылысы жоспар лан ған. Қазір жобасметалық құжаты 
әзірленіп, сараптамадан өткізілген Сапақ, «Жалаңаш» елді 
мекендеріндегі 2 мектептің мәселесі шешілуде, – деді 
Аманжол Сақыпұлы.

Аудан әкімінің сөзінше, инфра құры лымды дамыту 
бағытында да оң өзгеріс байқалады. Мысалы, биыл «Сексеуіл» 
кенті «көгілдір отынға» қосылмақ. Құны 3,5 млрд теңгені 
құрайтын жоба жыл соңына дейін аяқталады деп жоспар лан
ған. Бұған қоса «Шижаға» елді мекенін де газдандыру қолға 
алынады. 

Сонымен қатар биыл Арал қаласында кәріз желісінің 
құрылысы жүргізілмек. Жалпы ұзындығы 12 шақырым 
болатын кәріз желісіне алдымен 15 әлеуметтік нысан 
қосылады. Ал «Нұрлы жер» тұрғын үй құрылысы мемлекеттік 
бағдарламасы аясында Арал қаласындағы №4, №5 және №6 
шағын аудандарда газ желісінің, ал №1 шағын ауданда электр 
желісінің құрылысы жүруде. Жиында Арал қаласында 45 
шақырым болатын 0,4 және 10 кВа әуе желілерін жаңғырту 
басталғаны туралы жағымды жаңалық та айтылды. Сондай
ақ биыл «Ақбасты» елді мекенін ауызсумен қамтылса, 
Тоқабай, Абай ауылдарын сумен қамтамасыз ету жобасы 
жалғасады. 

Арал ауданындағы ауылдар бірбірінен шалғай орналасқан. 
Жол салу ісінің тиісті деңгейде жүзеге аспауына да сол себеп. 
Алайда әкімдік қолдан келгенді жасап, мемле кеттік 
бағдарлама шеңберінде шешуге құ лықты. Мәселен, қазіргі 
таңда «ЖаңақұрылысБекарыстан би» және «Аққұлақ» елді 
мекеніне кіреберіс жолдың құрылысы біткен. «Ауыл – ел 
бесігі» бағдарламасы аясында Жақсықылыш кентіндегі 12 
көшенің құрылыс жұмысы  басталса, «Моно және шағын 
қалаларды дамыту» жобасы аясында Арал қаласындағы 7 
көше мен Бақтыбай батыр көшесінің автожолы жөнделуде.

Бұдан өзге Арал қаласындағы 9 көшеге қиыршық тас 
төсеу жұмысы қолға алынып, Хан елді мекені тұсындағы 
қалқымалы көпірді қайта жаңғырту жүзеге асуда.

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»

ТЕҢІЗДІ 
ӨЛКЕНІҢ 
ТЫНЫСЫ

Арал теңізінің су деңгейі құбылғалы тоғанға балық 
өсіру идеясы айтыла бастаған. Себебі жылдан-жылға су 

мөлшерінің азаюы балық санына әсер етіп, күнкөрісін 
теңізден тапқан ағайынға қиын соғуда. Экологиялық 

ахуалды есепке алсақ, мәселе кезек күттірмей тұр. 
Сондықтан қазірдің өзінде ауданда балықты қолдан 

өсіруге бағытталған 10 жоба қолға алынып, оның 5-уі 
іске қосылған. Бұл туралы Арал ауданының әкімі 

Аманжол Оңғарбаев өңірлік коммуникациялар алаңында 
өткен брифингте айтты.

САНАҚ: 
ЕЛІМІЗДЕ 54 ЕЛДІ 
МЕКЕН ҚАМТЫЛАДЫ

Биыл 20 тамыз бен 30 қыркүйек аралығында Қазақстанда пилоттық ауыл 
шаруашылығы санағы өтеді. Бұл кезең аясында еліміздің әр өңірінде екі ауылдан және 

бір қаладан – барлығы 54 елді мекен қамтылады. 
Қызылорда облысында пилоттық санақ Қы зылорда қаласында, Қазалы ауданы

 Ғ.Мұ рат баев, Сырдария ау даны А.Тоқ мағанбетов ауылдарында өтеді.
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ТАҒЗЫМ

Атам қазақта «Жақсыдан сөз, жа
сампаздан із қалады» деген бар. 

Се йілбек Шаухаманов іскер, елжанды 
адам еді. Сырда туып, Сырда өскен, 
аты республикаға танымал қайрат
кер, зейнеткерлікке шыққаннан кейін 
облыстық ардагерлер кеңесінің төрағасы 
қызметін атқарып, соңына ұлағатты іс 
қалдырды. Жас ұрпаққа үлгіөнеге ету 
үшін оны еске алып отыру азаматтық 
парызымыз деп ойлаймын. 

Өткенге көз жүгіртіп көрейік, 1970 
жылдардан бастап облыстың эконо
ми касы мен мәдениетін өркендету ба
ғытындағы сан салалы жұмыстың қай
наған бел ортасында жүрген жастардың 
арасынан бір топ іскер кадрлар легі өсіп 
шыға бастады. Олардың әрқайсысы 
бәйгеге түскен жүйріктей, еңбектің қай
наған қазанынан суарылғандай бірбірі
нен дараланып, жұлдыздай жарқырап 
халықтың, басқару органдарының наза
рын аудартпай қоймады. Уақыт өткен 
сайын ұзаққа шабатындары оқшаулана 
түсті. 

Ұрпақтан ұрпақтың асып түсуі – қо
ғамның одан әрі ілгері қарай да муы
ның басты шарттарының бірі. Бұдан 
ұғатынымыз, әр кезең қоғамның ілгері 
дамуына ықпал ететін тұлғаларды дү
ниеге әкеледі. Бұл – бұлжымас өмір 
заңы. Өмірге Қазантаев мектебінің келуі, 
оны жұртшылықтың риясыз мойындауы, 
одан тәлім алған кадрлар арасынан қай
раткерлерінің өсіп шығуы – міне осының 
дәлелі. 

Енді ойымызды одан әрі жалғас
ты райық. Егер менен «Ақыл 

мен жігер, тапқырлық пен табандылық, 
кісілік пен кішіпейілділік, әділдік пен 
адалдық, іскерлік пен біліктілік, са
быр   лылық пен шешендік сияқты қа
сиеттерді бір басына тоғыстырған аза
матты кездестірдіңіз бе?» деп сұрай 
қалса, «тап осындай қасиеттерді бір 
басына тоғыстырып, іскерлігін ел
жұрты мойындаған, ауқымды істерді 
тындырған азаматпен 19751980 жыл
дары қызметтес болдым. Ол – Сейілбек 
Шаухаманов еді» деп айтар едім. 

С.Шаухаманов 1939 жылы 15 ма
мыр да Жаңа қор ған ау данының Өз
гент ауылында дүниеге келді. Қазақ 
мемлекеттік ауыл шаруа шылығы инс
ти тутын және Алматы жоғары пар тия 
мектебін бітірген. Қатардағы инже нер
ден облыстың бірінші басшы сы на дейін 
өскен, ширек ғасыр Шиелі, Тереңөзек, 
Жалағаш, Сырдария аудан дарында ком
сомол, шаруашылық, Кеңес, партия 
ор гандарын басқарған, сегіз жылдың 
ішінде халық депутаттары Тал ды қор
ған облыстық атқару комитетінің тө
рағасы, Қызылорда облыстық партия 
комитетінің бірінші хатшысы, облыстық 
кеңестің төрағасы, облыс әкімшілігінің 
басшысы, облыс әкімі болып қызмет 
атқарған. Алты жарым жыл бір орында 
отырып, қызметінің бес рет өзгергеніне 
қара мастан жұмысты заман талабына 
сай халық, мемлекет мүддесіне бағыт
тап, үйлестіре білген. Қай жерде, қай 
жұ мыста болмасын өшпес ізі, өзіне тән 
қолтаңбасы бар, туған еліне еселі де, 
елеулі еңбек сіңірген азамат. 

Сейілбек Шаухаманов бұрынғы 
Одақ   тұсындағы облыстық партия ко
митетінің соңғы хатшысы, Қазақстан 
азаттық алған кезеңде облыс әкімші лі
гі нің бірінші басшысы, тұңғыш об лыс 
әкімі, бірінші сенатор. Егемен дігіміз 
бен елдігіміздің қалыптасу ба рысын да
ғы тар жол, тайғақ кешуде сая сиэко
номикалық реформаларды алғаш ұйым
дастырушылардың, мемлекет тігі мізді 
ны ғайтуға белсенді ұйытқы болушы
лардың бірі.

Қызылорда облысын басқарған кезде 
Сыр өңірінде 5 елдің – Қазақстан, Ресей, 
Өзбекстан, Қырғызстан және Тәжікстан 
мемлекеттерінің басшылары бас қо сып, 
Арал проблемасы туралы келелі кеңес 
өткізді. Арал өңірі тұрғындарын әлеу
меттік қорғау жөніндегі заң қабыл данды. 
Ол өзінің «Арал тағдыры – адам тағдыры» 
деген мақаласында: «Сыр елінде, 
Қызылордада 1993 жылы 26 наурызда 
сондай бір әлемдік маңызы бар тарихи 
оқиға болды. Арал пробле маларына 
арналған халықаралық конфе ренция 
өтті. Бүкіл жер шары үшін бұл күнде аса 
ірі проблемаға ай налып отырған Арал 
мәселесін ше шуде ерекше орны бар бұл 
шараға Қа зақстан Президенті Нұрсұлтан 
На зарбаев, Қырғызстан Президенті  Ас
қар Ақаев, Өзбекстан Президенті Ис лам 
Каримов, Тәжікстан Жоғарғы Кеңе сінің 
төрағасы Эмомали Рахмонов, Ре сей 

Федерациясы Министрлер Кеңесі төра
ғасының орынбасары Георгий Хижа 
қатысты. Қызылордада бұрынсоңды 
мұндай мәртебелі, халықаралық маңызы 
бар ауқымды шара өткен емес. Арал 
тағдырының бүгіні мен болашағына 
арналған бұл маңызды мәслихат ор
тақ оймен, түбірлі пікірмен, терең тү
сіністікпен, асқан ұйымшылдықпен өтті. 
Халықаралық, мемлекетаралық саяси
әлеуметтік шараның жоғары дәре жеде 
өтуіне елдің, жердің егесі есебінде біздер 
елеулі үлес қостық», – деп жазады.  

Сол жылдары облыста мұнай өндіру 
қолға алынып, жаңа өндірістік сала 
игеріле бастады. Агроинженерлер инс
титуты ашылып, диагностикалық кеңес 
беруемдеу орталығы және көпсалалы 
жаңа облыстық аурухана салынды. Об
лыстық телеарна іске қосылды. Басқа да 
іргелі істер жетерлік. 

С.Шаухаманов Қазақстан КП Орта
лық Комитетінде жауапты қызмет ат
қарып, ҚР Көшіқон және демография 
агенттігінде басшылық жұмыста болған. 
Ол КОКП мен Қазақстан Компартиясы 
Орталық комитеттерінің мүшелігіне 
сайланған, XI және XII шақырылған 
Қазақ ССР Жоғарғы Кеңесінің депу
таты. Бірнеше рет облыстық партия 
комитетінің мүшесі, облыстық кеңес 
депутаты болды. «Қазан революциясы», 
«Еңбек Қызыл Ту», «Құрмет белгісі», 
«Халықтар достығы» ордендері және 
бірнеше медальмен марапатталды. 
Ел Тәуелсіздігінің 10 жылдығы қар
саңында отандық «Құрмет» орденінің 
иегері атанды. 2009 жылы «Парасат» 
орденімен, Қазақстан мен Өзбекстанның 
Құрмет грамоталарымен марапатталды. 
Хорезмнің, Қызылорда облысының Құр
метті азаматы, Жаңақорған ауда нының 
«Ғасыр адамы», экономика ғылым
дарының кандидаты, саясат танушы. 

Кісінің жолын ашып, алға бас
тайтын құдіретті күштің бірі – 

оның халқына деген шексіз ықыласы 
мен құрметі. Содан болса керекті, ол 
қай жұмысты болмасын тез меңгеріп, 
тез көзге түсетін. Тағы бір айрықша қа
сиеті, өзімен кездескен адамның ықы
ласын аударып, айтқан пікірлерінің 
дұ рыстығына тез сендіре алатын. Аң
ға рымпаздығы мен сезімталдығы оны 
білетіндерді қайран қалдыратын. Ұйым
дастырушылық қабілеті басқаларда кез
десе бермейтін, сирек болатын құбылыс 
еді. Осы қасиетін облыстың бірінші бас
шысы болған кезде жарқыратып көрсете 
білді. 

Өйткені оның облысты басқару ке
зеңі тәуелсіздіктің алғашқы жылда
рын  дағы өмірдің өзі туындатқан жаңа 
ре фор маларды енгізумен тұспатұс 
кел ді. Бұл кезде мұндай жаңалыққа ең
бек ші халық та, басшы орындарда жүр
ген кадр лар да толық дайын еместі. 
Бір сөзбен айтқанда, елімізде нарық
тық эконо миканың қалыптасуына Се
йіл бек Шауха мановтың қосқан үлесі 
қомақты. Кадр ларды қалай болса солай 
алмас тырудан аулақ болды, халық шар
уашылығын басқару құры лы мының 
қан ша рет өзгергеніне қара мастан елдің 
экономикалық ахуалы мен саяси өмірін 
бірқалыпты ұстап, облыс халқын жаңа 
заманның жаңа міндеттерін орындауға 
жұмылдыра білді. 

Жоғарыдай айтқанымдай, Сәкеңмен 
бес жыл қызметтес болдым. Сол тұста 
одан ұғыныпсезініп, түсінген талай 
дүние есімде ұялап қалыпты. Ол сол кезде 

Жалағаш аудандық партия комитетінде 
екінші хатшысы болып қызмет атқарды. 
Мен аудандық партия комитетінің 
ұйымдастыру бөлімінің меңгерушісімін. 
Аудандық партия комитетінің аппарат 
жұмысындағы жауапты қызметкерлер 
уақытпен санасу дегенді білмейтін. Олар 
аудандағы 1500 коммунистің ішінен 
жұмыста ысылған комсомол, кәсіподақ, 
бастауыш партия ұйымдары деп ата
латын мектептерден өткен білімді де 
саяси сауатты кадрлардан іріктелген еді. 

Хатшылардың өзара жұмыс бөлі
суіне қарай жетекшілік жасайтын са
ла лары да алдын ала анықталатын, 
со ған сәйкес Сәкең аудандағы мал 
шаруа  шылығы жұмысына басшылық 
жасады. Оның басты себебі, аудандағы 
мал шаруашылығында өмір талабына 
сай жолға қоюды талап ететін жұмыс 
баршылық болатын. «Оны Сәкеңдей 
басшы ғана жолға қоя алады» деген 
сенім бірінші хатшының көңіліне мық
тап ұялағанды. Шын мәнінде солай 
болды. Ол мал шаруашылығы сала
сындағы басшылық жұмыстарға ең
бекте ысылған жас мамандарды тартуға, 
оларды қолдауға айрықша назар ау
дарды. Бұл жөніндегі ұсыныспікіріне 
аупарткомның бірінші хатшысы Қоне
кең, Қонысбек Қазантаев үнемі оң баға 
беріп отырды. 

Нәтижесінде қысқа мерзімде аталған 
саланың басшылары мықтымықты ма
ман кадрлармен толықтырылды. Атап 
айтатын болсақ, Калинин атындағы 
совхозда Қыдырбай Бекжанов, Қазақ
станның Ленин комсомолы атындағы 
совхозда Аралбек Қаршығаев, «Жаңа
талап» совхозында Әбілқасым Молда
шев, «Коммунизм» совхозында Сейтқан 
Аманжолов, «Мәдениет» совхозында 
Ахмед Бөдешов, «Таң» совхозында 
Мұрат Ойнаров, «Ақсу» совхозында 
Амангелді Елібаев жұмыс жасаса, бас 
зоотехник болып «Аққыр» совхозында 
Тұрсын Дүйсебаев, «Жалағаш» совхо
зында Рахманберді Тілеуімбетов, «Жаңа
дария» совхозында Әбілқасым Әмзебаев 
сынды азаматтар еңбек етті. 

Мал шаруашылығына жетекші
лік жасаған жылдары совхоз

дарының барлығында дерлік мал жемін 
дайындайтын цех салынып, осы озат 
тәжірибені аймақтың басқа шаруа
шылықтарына тарату жөнінде облыстық 
партия комитетінің арнайы шешімі 
шықты. Сүт дайындау цехы да осы 
кезеңде сүт өндіретін совхоздардың 
өндірісінде іске асырылғанды. Бұл 
жыл дары аудан совхоздарында 110 
мың бас қой, 23 мың ірі қара, 5 мың 
бас жылқы, 2 мың бас түйе малы бар 
еді. Мемлекетке ет, сүт, жүн, қаракөл 
елтірісін тапсырудың жоспары жыл 
сайын артығымен орындалып отырды. 
Мал басын өсіру, оны аман сақтау, төрт 
түліктен жоспарға сай төл алу да уақыт 
талабына сай келді. Осындай қайнаған 
қызу еңбектің бел ортасында жүрген 
Сәкең өзіне сеніп тапсырылған жұмысты 
аса үлкен жауапкершілікпен атқара білді. 
Содан бері де қаншама уақыт өтіптіау! 
Осы мерзім ішінде қоғам да өзгерді, өмір 
де өзгерді. 

Ол жылдары жиналыс көп болатын. 
Трибунаға шыққан шешендер жазып 
ал ған баяндамасын оқып шыққанша 
кей бір тыңдаушылар ұйықтап та қа
латын. Ал Сәкеңнің трибунадағы міне
зінің өзі өзгеше. Ол кісі ұзақ баян
дама жасағанның өзінде ешкімді 

жа  лықтырмай, не айтса да құлшынып, өз 
темпераментімен өзгелерді де еліктіріп 
алып кететін. Тіпті кейде ойда жоқ тың 
мәселелерді айтып, көпті серпілтіп 
тастайтын. Жыл сайын өтетін шопандар, 
сауыншылар жиындарында көбіне екінші 
хатшы баяндама жасайтын. Ондайда 
Сәкең осы тақырыпта бұрын жасалған 
баяндамаларын алдына алып отыратын
ды. «Ал жігіттер, бұрынғы айтылып, 
жауыр болған сөзден аулақ болайық. 
Жаңа ой тастайық, жаттандылықты қоя
йық» деп жаңа міндеттер белгілейтін. 

Совхозға не бір мекемеге бара қалса 
дереу жұртпен мидай араласып кететін. 
Сол жылдары ол аудан аумағында өсіп 
шығатын шөптің барлық түріне, оның 
ішінде шеңгел де, сексеуіл де бәрібәрі 
бар, солардың құрамында малазықтық 
қуаттың қандай дәрежеде екендігін 
арнайы лабораторияларға жіберіп, анық
татқан еді. Өкініштісі, көрші ауданға 
қызметке ауысып кеткеннен кейін мұны
мен ешкім айналыспады. Бұл – оның 
әркез жаңалыққа деген талпыныспен 
жүретіндігінің бір мысалы. Ал облысты 
басқарған кезде «Жасыл өлке» атты 
бағдарлама енгізгенін айрықша атап 
өткен жөн. Өйткені соны жүзеге асы
рудың нәтижесінде аймақтағы елді 
 ме кендер мен үлкен жолдың бойы жасыл 
желекке бөленіп, жаңа саябақтар пайда 
болды. 

 Ол бүгін істелетін жұмысты ертеңге 
қалдыруды қаламайтын, басқалардан да 
осыны талап ететін. Жақсы қасиеттердің 
барлығын бойына сіңіре білген азамат 
еді. Халықтан үйренген, жинақтаған мол 
тәжірибесін кешегі ел басқару кезінде 
орынды пайдалана білді. 

Қызметтес болған жылдары басқа 
да сан қырлы адамгершілік қасиеттерін 
көрдік. Қазіргі күні мағыналы сөздері 
ел арасында афоризмге айналып кетті. 
Оған куә болып жүрміз. Өтінішарызбен 
келген тұрғындардың бәрін сергек күйде, 
жылы шыраймен қабылдау оның жұмыс 
стиліндегі басты белгі болатын. 

Бір ғажабы, оның орынсыз сөйлеп, 
ашуланғанын көрген емеспін. Бір есті
генін ұмытпайтын, көргеннен жаңыл
майтын жанжақтылығына шек келті
руге болмайды. Өзінен кіші адамдарға 
да «Бәке», «Шәке» деп сөйлейтін кіші
пейілділігі ол кісіге деген басқалардың 
жүрек жылылығын арттыра түсетін. 

Енді Жалағаш ауданында қызмет 
атқарған кезінде онымен қыз

меттес болған азаматтардың пікірінен 
үзінді келтірейік. Егін жинау науқаны 
кезінде бюро мүшелері совхоздарға уә
кілдікке бөлінетін. Сол кезде С.Шау
хамановқа директорлар таласа тын. Сон
дай кезеңде «Мәдениет» совхозының 
директоры Ұзақ Еспанов ағамыз «Бітер 
істің басына, жақсы келер қасына» 
дегендей, оның келгені, өзгені қайдам, 
өзімді өте қуантты. Неге десең, жаныңды 
түсінеді, айтса ұғындырады, сөйлесе сөзі 
өтеді. Оған қалай қуанбасқа?» деген еді. 

Ол дауыс көтермейақ кемшілігімізді 
сыпайы ғана дәлелдеп беретін. «Былай 
етсе қайтер еді?» деп, өзімізбен ақылдаса 
отырып не істейтінімізді өзімізге 
тапсыратын. 

1980 жылы «Аққыр» совхозында 
өткен шопандар тойына көршілес Өз
бекстанның Тамды ауданының бірінші 
хатшысы Ақберген Исаев қа тысқанды. 
Сонда ол Сейілбек Шауха мановтың 
жүрістұрысына, сөйлеген сө зіне, айтқан 
әңгімесіне назар салып отырып: 

– Қонеке, мына жігітке екінші хат
шылық аздық жасап жүрген сияқты ғой, 
– деген еді. Дуалы ауыздың сол сөзінен 
кейін көп ұзамай Секең Сырдария ау
дандық советі атқару комитетінің пред
седателі болып сайланды. 

...Қатар жүргенде адам көп нәрсені 
байқай бермейді. Албырт жастықтың 
әсері болар, уақыт өте барып қызметтес 
болған кезеңді еске алған сәттерде ғана 
көп нәрсенің байыбына бара берме гені
мізді аңғарып отырмыз. 

Зейнеткерлікке шығып облыстық 
ардагерлер ұйымының тізгінін 

ұстаған күннен бастап қоғамдық ұйым
ның та мырына қан жүгіртті. Егемен 
еліміздің тыныштығын сақ тау, халықтар 
достығын нығайту, жас тарға тәрбие 
беру, басқа да сан қилы шаралардың 
жүзеге асырылуына, арда герлердің ба
йыппен араласып кетуіне жол аш қанына 
бәріміз де куәміз. 

2008 жылдан бастап облыстық «Сыр 
ардагері» («Ардагер айнасы») газетінің 
өмірге келіп, оқырман жүрегінен жол 
тауып, көпшілік қауымның сүйіп оқи
тын газетіне айналуы үлкен қабі
летті талап етеді емес пе?! Жалпы Сә
кеңнің шығармашылық еңбектерінің 
өзі тұтас бір дәуірде еңбек еткен тұл
ғалы азаматтар мен қарапайым еңбек 
адамдарының, солар арқылы қоғам
ның тарихи шежіресін көз алды мыз
дан кино кадрындай тізбектеп өткі
зетіндігіне риясыз риза боласыз. Оның 
жазбаларынан автордың парасатпа йы
мы биік, қабілетқарымы аса ау қымды 
кең, ойлау қабілеті тұңғиық терең екен
дігі, сөйлем құрылымынан ше шен
діктің қайталанбас белгілері, сөзі ойды 
оятатындай орынды пайдалана біле
тіндігі көрініпақ тұрады. 

Ол өзінің шығармаларында адамды, 
әсіресе, жастарды адамгершілікке, руха
ни тазалыққа, отансүйгіштікке тәрбиелеу 
бағытында терең ой қозғайды. 

Мақалаларында айтылған тұжырым
ды пікірлері, болашақты болжау шы 
лық ойлары, түйт кілді мәселелерді 
ше шу жөніндегі ұсы ныс тары, қандай 
да болмасын өмір ағы сын алыстан аң
ға ратын халықтың на ғыз қайраткер 
азаматы екендігін көр се теді. Әрқашан 
да өз халқыңды, өз Отаныңды шексіз 
сүйе білуден асқан қасиетті іс жоқ 
деп түйіндейді. Демек, оның жазған 
жазбалары өміршеңдігімен қымбат. Ке
йіпкеріміздің қаламынан шық қан «Ал
тын алма, ақыл ал», «Ба қытыңды бағалай 
біл», «Ер қана ты», «Мұхтар Әуезов – 
Мұхаммед пайғам бардың ұр пағы», «Иесі 
кім бұл елдің, киесі кім бұл жердің?», 
«Парыз бен парасат» атты кітаптары мен 
шығармаларынан ұлылықтың белгілерін 
көреміз. Алайда салыстырудың бәрі бір
дей барлық уақытта әрі орынды, әрі сәтті 
шыға бермейді. Десе де өз басым осылай 
атауды енгізуге еншісіне айтатын мез
гілі келді ғой деп есептеймін. Себеп 
оның өмір жолы – бүгінгі ұрпаққа өнеге, 
келешекке тәлімі мол қазына. 

Қорыта айтсақ, Сейілбек Шаухаманов 
туған еліне еңбегін аямаған, елінің нағыз 
азаматы, зиялының зиялысы, үлкен ау
қымдағы қоғам қайраткері бола білді. 
Бұқар жырау бір толғауында:

– Биік тауға жарасар
Ығынан тиген панасы.
Тиген сайға жарасар,
Тобылғылы саласы.
Ер жігітке жарасар
Қолына алған найзасы.
Би жігітке жарасар
Халқына тиген пайдасы, – деген. 

Біздіңше, Сәкеңнің халқына тиген пай
дасы, қосқан үлесі, сіңірген еңбегі тарих 
беттеріне өшпестей болып жазылып 
қалды. 

Қайталанбас тұлға туралы жазбамды 
пайғамбар жасына келіп, алысжақынды 
жинаған өзінің мерейтойында: «Алла 
тағаланың шапағатымен елағасы жасына 
келдім, лайым, ендігі жерде тілім ғайбат 
сөз айтпайтын болсын, көзім жаман 
нәрсені көрмейтін болсын, аяғым жаман 
жерді баспайтын болсын, қолым жаман 
нәрсені ұстамайтын болсын, бүкіл бол
мысым жаманшылық атаулыдан аулақ 
болып, жақсылыққа жақын болсын», 
– деп тәңірге тәубе етіп айтқан сөзімен 
аяқтауды жөн санадым. Бұл да болса 
ұлылықтың белгісі еді. 

Шыңғыс АЙБОСЫНОВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі,  
Қызылорда облысының 

Құрметті ардагері

Ол 1924 жылы 22 сәуірде 
Сыр да рия ауданы «Кооператор» 
кол хозында дүниеге келген. 
Соғыс басталғанда кәмелет жа
сына толмаған бозбала болатын. 
Жастығына қарамастан Орын
бай Жолмаханұлы Отанын 
жау дан қорғауға аттануға бір
жола бел байлайды. 1942 жылы 
кеңес әскері қатарына алынып, 
Өзбекстанның Шыршық қала 
сында ауыр артиллерия сер
жант тарын даярлайтын курс
та оқы ды. Қан майданға 
ара ласқанда небәрі 19 жаста 
бо ла тын. Алғашқы соғыс қи мы
лын Полтава қала сында ауыр 

артиллерия құра мын да бас
тады. Одан кейін 67 арнаулы әуе 
шабуылына қар сы ауыр зе ниттік 
артиллерия құ рамында жүріп, 
неміс ұшақтарын атып түсірді. 
Бұл май дан даласында жасаған 
үлкен ерлігінің бірі еді. Еңбек 
еске русіз қалмады. Жауға қарсы 
шабуылда ерліктің ерекше 
үлгісін көрсеткен оған   «Ерлігі 
үшін» медалі табысталды. 

1944 жылы Румыния же
рінде 582зениттікракеталық 
кор пусы құрамына кіреді. Он
да кіші ко мандир болған ол  
одақтас ел дердің аэродромын 
жау ұшақ тарынан қорғады. 

1945 жы   лы ақпан айында Қы
рым дағы «Үлкен үштік» ода ғы 
үкі мет басшыларының «Ял та» 
конференциясы кезінде зе   нит 
тік ауыр артиллерия құ ра мында 
командир ретінде ке неттен ша
буы лдарды тойтару бұйрығын 
орын дады. Осындай абыройлы 
қыз метіне орай «Ял таны 
қорғағаны үшін» меда лімен 

марапатталды. 
Орын бай Жолмаханұлы мұ

нан соң  бірнеше қаланы жау 
қо лы нан азат ету ұрыстарына 
қатысты. Бұл ұрыста да ерлік 
көрсетіп, Днепр ГЭСін қор
ғағаны үшін «Қызыл Жұл дыз» 
орде нін ие ленді. Бұл орден екі
нің біріне бұйырмайтынын ес
кер сек, май дангер үшін орны 
бөлек бола тын.

1945 жылы Жеңіс туы жел
біреді. Бірақ майдангер соғыс 
аяқталса да елге оралмай, 1948 
жылға дейін Кавказ өңірінде 
әс керге жаңадан келген жауын
герлерге зениттік ауыр артил
лерия техникасын үйрету жұ
мыстарымен айналысты. 

Елге 1948 жылдың наурыз 
айында  оралды.  Соғыстан ке
йінгі уақыт тұралап қалған ел 
үшін ең ауыр жылдар болды. 
Жоқтан бар жасап күн кешкен 
халықтың тұрмысы да нашар 

болғаны белгілі. Ауылға келі
сімен ел әлеуетін көтеруге ат
салысты.  Әуелі ІІІ бесжылдық 
артелінде полуторка көлігін 
жүргізді. Одан соң плотина құ
рылысында, «Ленинград іздес
тіру экспедициясы» мекеме сін
де бұрғылау шебері қызметін 
атқарды. Еңбек жолындағы қыз
метінде Тасбөгет автобаза сында 
механик, «Риссов хоз строй» тре
сінің №2 автоба за  сында колонна 
бастығы қыз  метіне дейін кө
терілді. Мұн   да да майдангер 
абы ройлы қыз мет атқарды. Осы
лайша 50 жыл елге қызмет етіп, 
бейнеттің зейнетін көрді. 

Соғыс ардагері О.Жолмахан
ұлының соғыстағы және бейбіт 
өмірдегі еңбегін елі еледі, халқы 
әрдайым жоғары бағалады. Ерен 
еңбегі үшін «Ұлы Отан соғысы» 
орденімен, Жеңістің мере ке лік 
медальдарымен және «Ең бек 
ардагері», «Социалистік жарыс

тың жеңімпазы» төсбелгілері
мен марапатталды. 

Саналы ғұмырында майдан
гер Орал қаласының тумасы 
Әсия Ізмаханқызымен бас қо
сып, 5 ұл, 3 қыз тәрбиеледі. За
йыбы сауда саласының үздігі. 
Еліне сыйлы қария  2003 жылы 
өмірден озса, жары 2006 жылы 
дүниеден қайтты. Бұл кісіден 
тараған ұрпақ бүгінде бірбір 
отау иесі, әр салада қызмет 
етуде.

Міне, бұл – майдангер өмі
рінің бір парасы ғана. Ержүрек 
жа уын гер, еңбеккер, адал жол
дас, қамқор әке бола білген ар
дагердің ғұмыры кейінгі жас 
ұрпаққа үлгі. Өзі өмірден өтсе 
де, оның жасаған ерлігі елдің 
есінде мәңгі сақталады.

Мейрамгүл 
ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

ҚАН МАЙДАННЫҢ ҚАҺАРМАНЫ

ҚАЙТАЛАНБАС 
ТҰЛҒА 

Оқтай зымырап өтіп жатқан уақыт. Мемлекет және қоғам қайраткері 
Сейілбек Шаухамановтың арамыздан кеткеніне 6 жыл толыпты. 

Соңында өшпес із қалдырған қайталанбас тұлға жайлы көргендерім 
мен ойға түйгенімді қағаз бетіне түсірген едім. 

Адамзат тарихындағы ең сұрапыл соғыстың аяқталғанына 
биыл – 79 жыл. Жер шарына үлкен қайғы-қасірет алып келген 

соғыс 40 мемлекеттің аумағын қамтыды. Ел басына күн туып, ер 
етігімен су кешкен сол сұрапыл майданға қаншама қазақ азаматы 
да аттанды.  Солардың бірі сырдариялық Орынбай Жолмаханұлы 

1943 жылы ақпан айында  соғысқа барды.
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Ереже оны сақтау 
үшін жазылады
Үлкен жолдың бойымен 

жүйт кіп келеміз. Торқалы той, 
то пырақты өлімде төбе көрсету 
парыз болғандықтан, таксиге 
отырдық. Жол қысқарсын деп 
телефонға үңілдім. «Жантүр
ші герлік жол апаты... Жамбыл 
облысында болған жол апатынан 
6 адам қайтыс болды...» деген 
хабар асқан жылдамдықпен та
рап жатыр екен. Апат орнынан 
түсірілген суреттер де желі бе
тінде қаптап кетіпті. 

Мұндай хабарды үйде, жұ
мыста отырып оқығанда да де
нең түршігіп кетеді ғой. Жол 
үстінде оқыған тіпті қиын екен. 
Телефонды жаба салып, жолға 
қарадым. Екі жолақтың бір жа
ғында тізбек жасаған жүк кө
ліктері, олардан озам деп жан
таласқан жеңіл көліктер қарсы 
бетке өтіп алып зулайды. Өзі 
мен жолаушыларының өмірін 
бәйгеге тігіп, алға ұмтылғанда 
әрі кетсе екіүш көлікті ғана 
артта қалдырады. Бірекі тұста 
алдымызды жылқы кесіп өтті. 

Діттеген жерге жеткенше 
жүргізушіге «жай жүріңізші, 
асы ғыс емеспіз, аманымыз жақ
сы» деп  ескертумен болдым. 
Екін ші бағыттағы клиенттерінен 
телефон арқылы тапсырыс алып 
келе жатқан оған уақыттан 
ұтыл мау керек. Жұмыс үстінде 
құлағын сарсытқан жолаушыны 
жақтырмағаны көрініпақ тұр. 

Жолшыбай қарсы беттегі же
ңіл көлік фарын жарқжұрқ ет
кізді. Бұл «алдыңда патрульдік 
көлік тұр» деген белгі екен. 
Жүргізушілер бірбіріне осылай 
ескертіп отыратын көрінеді. Ал 
бақылау камерасына жақын
да ғанымызды телефонға орна
тылған арнайы қосымша 
бір  неше мәрте қайталап сақтан
ды  рып тұр. Сонда деймінау, 
жүр гі зушінің, жолаушының 
аман дығы жол патрульдері мен 
камераға ғана керек пе? Патруль 
мен камераның көзіне түсетін 
тұста ғана жол қауіпсіздігі та
лаптарына бағынып, қалған кез
де ережені бұза беруге бола ма? 

Деректер не дейді?
Үлкен жолдағы адам өлімі 

болған жол апаттары туралы 
әлгіндей ақпаратты жиі еститін 
болдық. «Обалай, қаншама 
адам кетіптіау, көліктен де түк 
қалмапты» деп сол сәтте ай та
мыз да, артынша ұмытып кете
міз. 

Еліміздің Ұлттық статистика 
бюросының мәліметтеріне қа
расақ, өткен жылы 2,5 мыңнан 
астам адам жол үстінде ажал 
құшқан. Тағы 20 мыңға жуық 
адам әртүрлі дене жарақатын 
алған. Бұл цифр жыл сайын 
өсіп барады. Апаттардың ба
сым бөлігі қалааралық және 
рес публикалық трассаларда 
жыл дамдық асырғаннан, қарсы 
бет ке шыққаннан болып жатыр.

Облыс аумағындағы рес
пуб ликалық маңызы бар авто
жолдарда былтыр 7 айда 41, 
биылғы 7 айда да 41 жол апаты 
тіркелген. Былтыр 30 адам қа
заға ұшырап, 64 адам жарақат 
алған.  Биыл 20 адам қайтыс 
бол ған, 76 адам зардап шеккен. 

Міне, цифрлар осылай дейді. 

Ұсыныстар 
айтылып еді... 
Көлік министрі Марат Қара

баев шілде айында ғана журна
листерге арналған брифингте 
жолдағы қауіпсіздікке қатысты 
бірекі ұсыныс талқыланып жат
қанын айтқан еді. Қазір қала
аралық автобус тасымалына 
сұраныс азайған. Цифрлық тех
нология бұл салаға да өз әсерін 
тигізбей қоймады. Такси үйден 
алып кетіп, баратын жеріне де

йін жеткізіп салатындықтан жо
лаушылар соны қолай көреді. 

– Қарасаңыздар, екі қаланың 
арасына қатынайтын автобустар 
2020 жылдан кейін азайып 
кетті. Өйткені пандемия кезінде  
цифрлық технологияға өттік. 
Жолаушылар InDriver қызметін 
пайдаланып, екі қаланың ара
сында қатынайтын тұрақты 
ав то бустарға мінбейді. Бір жа
ғы нан InDriver өте ыңғайлы. 
Өйткені үйінен алып кетеді және 
тезірек жүреді. Біз бұл жағдайды 
қарастырудамыз. Мысалы, бір 
нүктеден екінші нүктеге дейінгі 
жылдамдық сағатына 120 ша
қы рым деп белгіленді дейік. Екі 
араға одан жылдам жетіп қой
саңыз, сізге автоматты түрде 
айыппұл келеді. Осылайша же
ңіл көліктер мен автобустың 
орташа жылдамдығы бірдей 

болады деп ойлап отырмыз, – 
деген еді. 

Сол жолғы брифингте 
министр InDriver сияқты аг
регатордың қызмет аясы шек
телуі мүмкін екенін де айтқан. 

– Кейбір елдерде InDriver 
сияқты агрегаторлар қалалар 
арасында қатынай алмайды. 
Мысалы, 50 шақырымнан 
алыс аралыққа жолаушы тасы
мал  дауға шектеу қойылған. 
Бізге де осыны енгізу туралы 
ұсыныс бар. Бұл нақты шешім 
емес. Ұсыныс қана. InDriver 
арқылы жұмыс істеп жүргендер 
«табысымыздан қағыламыз» 
деуі мүмкін. Бұл болмаса, 
басқа талаптар қоюымыз ке
рек. Өйткені жол апатының 
кө бі жылдамдықты асырудан 
не ме се көлік жүргізушінің бір 
қаладан екінші қалаға жеткен 
соң ұйықтамай, тағы да жолға 
шығып кетуінен болады. Оны 
біржақты шешу қиын. Сон
дықтан жанжақты талқылай 
отырып шешім қабылдаймыз, – 
деген болатын М.Қарабаев.

Жуырда, нақтырақ айтқанда, 
20 тамыз күнгі брифингте 
журналистер Көлік министрінен 
осыған байланысты қоғамдық 
тыңдау қашан болатынын және 
министрлікке қандай ұсыныстар 
түскенін сұрады.

– 50 шақырым немесе 100, 
150 шақырымнан астам жолға 
тыйым салу туралы министрлік 
ұсыныс жасаған емес және біздің 
ведомство осындай түзетуді 
енгізбеді. Аталған шектеуге 
қа тысты нақты өзгеріс пен ол 
бойынша қоғамдық тыңдаулар 
өткізу қарастырылмаған. Осыған 
дейін жұмыс тобы мүшелерінің 
бірі агрегаторлар қызметін 
жетілдіруге бағытталған ұсыныс 
жасаған еді, – деп мәселеге 
нүкте қойды.

Такси жүргізушілерін FaceID 
қосымшасы арқылы бақылау 
мәселесі де күн тәртібінде тұр. 
Олар бір күнде 8 сағаттан астам 
уақытын рульде өткізсе, рейске 
жіберілмеуі тиіс. Сондайақ 
так  си жүргізушілері үшін мін
дет ті медициналық тексеру 
ен гі зілетін сыңайлы. Қазіргі 
уақытта түзетулер әзірленіп 
жатыр. Бұл мемлекеттік орган
дар дың, интернетагрега тор лар
дың белгілі бір дайын дығын та
лап етеді.

Тағы да статистика сөйлесін, 
негізі такси қызметін көрсеткен 

көлік басқа көлікке қарағанда 
жол апатына 7 есе жиі түседі 
екен.  

Оң жақ рульді 
көліктер адам 
тасымалдай 
алмайды
Бұл саладағы негізгі жаңа

лық – оң жақ рульді такси 
көлік те ріне қатысты шектеу. 
Бү гін  де министрлік InDriver аг 
рега торымен тиісті меморан
дум ға қол қойған. Құжатта оң 
жақ рульді көліктерді InDriver 
жүйе сінде тіркеуден бас тарту 
қарас ты рылған. Бұл – осындай 
көлік терге такси болып, адам 
тасы малдауға  тыйым салынады 
деген сөз. Алдағы уақытта  In
Driver де, Яндекс те оларды өз 

қосымшаларына тіркемейді.
Министрлік мәліметтеріне 

қарағанда,  келер жылдың 1 қаң
тарына дейін Яндекс пен InDriv
er өздерінде инвентаризация 
жа   сап, оң жақ рульді көліктерді 
анық  тап, олардың такси қызме
тіне рұқсатын шектейді. Дәл 
осындай шектеулер осыған де
йін рулі оң жақта болғанымен, 
кейін оны сол жаққа ауыстырған 
көліктерге де қатысты.

Сондайақ Ішкі істер ми
нистр лігі жол ережесін жиі бұ
затын жүргізушілердің тізімін 
ұсынады. Олар такси жүйесінен 
шығарылады.

Баға бағынбай 
барады
Такси қызметіне сұраныс 

өс кендіктен, бағасы бағынбай 
барады. Әсіресе қарбалас уа
қытта жүргізушілер ойына кел
ген бағаны көрсете салатын 
сияқты. Өйткені асыққан жолау
шыда басқа амал жоқтығын 
бі леді. Министр М.Қарабаев 
бұл қызметтің реттелмегенін, 
бі рақ заң жүзінде реттеуге бо
латынын,  Бәсекелестікті қорғау 
агенттігі нақты жағдайға ықпал 
ете алатынын айтты. 

– Менің ойымша, баға бел
гілеу мүмкін емес. Қызметті 
цифрландыру са ласындағы уә
кі летті органдар бойынша не
месе көлік сала сындағы толық 
ақпарат беру тұрғысынан тек
серуге болады. Осылайша бел
гілі бір әрекет ету шараларын 
қабылдай аламыз, – деді ми
нистр.

Бағаны реттеу үшін әрине, 
бәсекелестік керек.  Еуропадағы 
Яндекстің аналогі BOLT ком
паниясы біздің нарыққа қы зы
ғушылық танытып отырғанға 
ұқсайды. 

Ел аман, жұрт тынышта жол 
апатынан қайтыс болған адам 
санына қарасаң, жаның жүдейді. 
Жыл сайын бір іргелі ауылдың 
халқына парапар адам қара 
жолда ажал құшады екен. 

Қалай болғанда да жолда 
жылдамдықты асырған, қарсы 
бетке шыққан жүргізушіні бақы
лайтын тетік керек.  Қауіпсіздікті 
қамтамасыз ететін заңнаманы 
жетілдіретін де уақыт болған 
сияқты. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы» 

Еліміздің Ұлттық статистика 
бюросының мәліметтеріне қарасақ, өткен 
жылы 2,5 мыңнан астам адам жол үстінде 
ажал құшқан. Тағы 20 мыңға жуық адам 
әртүрлі дене жарақатын алған. Бұл цифр 
жыл сайын өсіп барады. Апаттардың 
басым бөлігі қалааралық және 
республикалық трассаларда жылдамдық 
асырғаннан, қарсы бетке шыққаннан 
болып жатыр.

”

ҚАРА ЖОЛ 
қателікті кешірмейді

Әріге бармай-ақ өткен жылдарды ой 
елегінен өткізсек, елімізде қаншама игі 

істер атқарылды. Осындай толымды тірлік 
Арал ауданынан шалғай, яғни 165 шақырым 

қашықтықта орналасқан «Жаңақұрылыс» елді 
мекенінде де жүзеге асуда. 

Әрине, халықтың тілегі бір күнде орындала 
бермейді, әрбір іс өз кезеңінде атқарылады. 
«Жаңақұрылыс» елді мекенінде халық игілігі 
үшін біршама жұмыс атқарылды. Атап айтсам, 
екі қабатты жаңа мектеп, фельдшерлікаку шер
лік пункт, мал дәрігерлік пункт, ұялы байланыс 
мұнарасы, әрбір үйге Сарыбұлақ суының желісі 
тартылды. Болашағымыз жас тарға дұрыс тәрбие, 
бағытбағдар беру – біздің міндетіміз. Осыған 
орай ауыл ортасынан жастар демалатын, жазда 
ойынсауық кештерін өткізетін Жастар алаңы 
салынды. «Өлі риза болмай, тірі байымайды» 
деген. Ұлы Отан соғысынан оралмаған боз
дақтарға арналған «Тағзым алаңы» ашылып, 
ескерткіш бой көтерді. «Ақбасты» көлдерін 
суландыру үшін Сырдария өзені бойындағы 
«Нұралы» жармасына үш қақпалы шлюз 
салынды. «Жаңақұрылыс» халқы үшін маңызды 
«Аманөткел» елді мекені тұсынан Сырдария 
өзенінен бастау алатын «Ералы» каналы. Бұл 
бірнеше көлді, мал жайылымдарын, ша бын
дық жерлерді суландыруға, егін егуге өте 
қажет. Бүгінде екі қапталы биіктеліп, арнасы 
кеңейтілуде. Халықтың ауызбіршілігінің арқа
сында «Өтеш ахун» мешіті және мешіт жанынан 
100 орындық асхана салынып, ел игілігіне 
берілді. 

Қазалы ауданының Бекарыстан би ауылы мен 
Арал ауданы «Жаңақұрылыс» елді мекенінің 
аралығындағы халық күнделікті қатынайтын 35 
шақырым жолдың әбден тозығы жетіп, жөндеу 
көрмегеніне 35 жыл болған еді. 

Осы 35 шақырым жолдың 13 шақырымы 
Қазалы ауданына қарайды, бұл жол 2022 жылы 
Мұхтар Әуесұлы Қазалы ауданының әкімі болып 
тұрғанда жөнделіп, асфальт тартылып, халық 
игілігіне берілген. Ал қалған 22 ша қырымы Арал 
ауданына қарасты. 2018 жылы 8 шақырымы 
асфальттанып, 14 шақырымы әртүрлі сылтаумен 
қаржысы бөлінсе де, жол істелмеді. «Ештен кеш 
жақсы» деген, арада 67 жыл өтсе де биыл тамыз 
айында ауданға жаңадан әкім болып келген 
А.Оңғарбаевтың араласуымен 14 шақырым жол 
тақтайдай тегістелді. Бұған бүкіл жолаушылар, 
алыстан келген ағайындар ризашылық білдіруде. 

Күннің аптап ыстығына, дауылды желге, 
шаңға қарамай жұмыс жасаған «Нұрас и Ком
пания» ЖШС басшысы Нүркен Ботабаевқа, 
жол тегістеуші грейдер машинисі Нүркеш Ер
кебайға, жүк тиеуші машинисі Серікбай Елеу
сізовке елдің ықыласын білдіруді жөн көрдім.

«Нұрас и Компания» ЖШС басшысы 
Н.Ботабаев сөз арасында «2022 жылы Қазалы 
ауданына қарасты 13 шақырым жолды біз 
асфальттап едік, енді міне, сәтін салып 14 
шақырым жолды сапалы етіп асфальттап, ел 
игілігіне бердік. Рахаттарыңызға пайдала ны
ңыздар, сәтті жол болсын» деді.

 Жолды жөндеу жөнінде ауыл тұрғындары 
облыстық мәслихат депутаты Ібайдулла Тілепке 
өтініш айтып, аманат етіп тапсырды. Депутат 
жоғары орындарға жеткізіп, қаражат бөлу 
жөнінде көптеген жұмыс атқарып, жолдың 
сапалы істелуіне атсалысты. 

Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Кемел
ұлы өз Жолдауында еліміздегі автожол құры
лысына, оның ішінде жергілікті жолдардың сапа
сына мән беру керектігін айтқан болатын. Облыс 
аудан, ауыларалық автомобиль жолдарының 
жақсы сапасы әлеуметтік тұрмыстың жақсаруы
ның бірденбір көзі. Сонымен қатар ауылдың 
дамуына, кәсіп ашуға оң ықпал етеді. 

Жолдаудағы тапсырма орындалды деген осы 
емес пе?! Ел үшін осындай игі істер жалғасын 
таба берсе, халықтың әлеуметтік тұрмыс 
жағдайы жақсаратыны сөзсіз. 

 Сердалы ШАЛБАЕВ,
«Жаңақұрылыс» ауылдық 

ардагерлер кеңесінің төрағасы

Жаңақұрылыстықтардың 
ризашылығы 

«Басымыздағы 
нығметтердің қызығы 

оны достарымызбен 
бөліскенде арта түседі» дейді 
Аристотель. Жанқожа батыр 
ауылында тұратын Ақылбек 

Ерішов деген досым бар. 
Сонау бозбала шағымызда 

екеуміздің басымыздан 
өткерген оқиғаны оқырман 

назарына ұсынсам.

Бала кезімде үйде су жаңа 
он екінші калибрлі, дара ауыз 
мылтық болды. Кеңшарда шо
фер болып жұмыс істейтін үл
кен ағам Өмірбек аңшылыққа 
құмар еді. Өзге әріптестерімен 
бірге «Қарақұм» беткейіндегі 
мал шылардың қыстауына жаз 
бойы шөп тасиды. Машина
сының кабинасына мылтығын 
салып жүретін. Оның атып 
әкелген киік, қоян, қырғауыл, 
басқа да құстардың етінен та
лай дәм таттық.

Өмекең қорғасынды бал қы
тып қолдан бытыра құйғанда, 
патронға өлшеммен дәрі салып, 
тығындап оқтаған кездерінде 
жанынан шықпаушы едім. 
Ақкөңіл ағатайым, арасында 
менің асық, сақаларыма да 
қорғасын құйып беріп, мәз 
қылып қоятын. Кейде маған 
мылтықты тазалап қою бақыты 
бұйырады.

О, бұл сәтте өзімді дүниедегі 
ең мықты адамдай сезінем. 
Әкемнің үлкен қалпағын ба
сыма киіп, белімді бес жұл
дызы жарқыраған әскери бел
дікпен қынай буып, иығыма 
ұзын ұңғылы мылтықты іліп, 
айнаның алдына барамын.

Жарқыраған айнадан мой
ны қылдырықтай, мұрны қо
қиған, ұзынтұра, шашын бә
кі мен жалтырата қырғызған, 
әл жуаз қара бала қарап тұр
ғанда көңілім ортайыпақ қа
лады. Мен болсам, жұды ры
ғы тоқпақтай, бұлшық ет те рі 
білемденген, кең иықты «Ұзын 
карабин», «Қырғи көз» ата
ғымен қас дұшпандарының, 
гу рондардың зәреқұтын қа
шырған атақты мергенді көр
гімақ келеді. Бұл адамның 
бел гілі жазушы Фенимор Ку
пердің «Могиканның соңғы 
тұяғы» атты кітабындағы үн
дістердің, делаварлар тайпа

сы ның сагоморы (көсемі) 
Чин гачкуктың досы, ақ жүзді 
батыр аңшы екенін көпшілік 
пайымдап отырған шығар. 
Бірақ... Кітаптағы кейіпкердей 
сом тұлғалы болудың ауылы 
алыс екенін білгенде, бір күр
сініп алып, ағам қолдан жасап 
берген штанганы құлшына 
көтеріп, темір тұрбаға ілінген 
құм толтырған қапшықты құ
шырлана ұрғыштауға кірісем.

Бірде ағам жолға шыққанда 
мылтығын үйге қалдырып ке
тіпті. Мұндай қуанбаспын... 
Әкешешем жұмыста, бауыр
ла рым мектептегі ісшараға 
кеткен, үйде жалғыз өзім. 
Ақыл бек досыма қоңырау 
шал  дым. Ол да кідірмей же
тіп келді. Мылтықты иығы
мыз ға іліп, оқшантайды (пат
рон таж) белімізге байлап, 
етік  тің қонышына ағамның 
қан жарын салып (аңқұс атып 
алсақ, бауыздауға керек болар 
дегеніміз ғой) екеуміз аңға 
шықтық. Күн шайдай ашық. 
Әнеміне дегенше «Қан ды
өзекке» де жеттік. Мыл тықты 
кезене ұстаған досым алда, мен 
со ңына еріп келемін. Жолымыз 
болды. Дәл аяғы мыздың асты
нан лақтай қоян тұра қашты. 
Ақылбек те шалт екен. Гүрс 
ет кізіп, басып салды. Ой, жа
райсың! Қоян құлады ма дей
сіз бе? Қайдағы?! Қоянның 
орнына досым жарқабақтың 
ішіне домалап түсті. Аузы 
қан ға толып, жағын ұстап зар
лап жатыр. Өзі маған «ат, ат» 
дегендей ымдайды. Мұны кө
ріп тұрып мылтыққа қайдан 
жоларсың? Қулыққа көшкен 
мен қолымдағы мылтық емес, 

бейне рогатка тәрізді «оқ жет
пейді» деп сылтауратамын. 
«Бақ сам, бақа екен» демекші, 
мәнісін кейін білдім. Ақылбек
тің де мылтықты алғаш рет 
атуы екен.

Қоянды көргенде мылтықты 
иығына тақап, қатты қысып 
ұстауды ұмытып кетіпті. Атыл
ған кезде кейін серпілген дүмі 
шықшытынан соғып, сұлатып 
түсіріпті. Ал оңбаған қоян 
бол са, қыр асып, қарасын ба
тырды. Тісі жартылай сынған 
Ақылбек досымды «қоянды 
атып алмасақ та, зәресін бір 
ұшырдық» деп жұбатып жа
тыр мын. Біздің алғашқы аң
шы лығымыз осылай аяқталды. 
Сонан кейін мен Ақылбек до
сымды «снайпер» деп атап 
кеттім.

Арада жылдар өтті. Антон 
Семенович Макаренконың 
«От басы – адам өмірінің тама
ша жақтары жүзеге асатын, 
адамның ең басты шаттығы 
болып саналатын балалардың 
өсіп, өмір сүретін орны» де
ген сөзі бар. Қазіргі таңда 
Ақылбек пен жан жары Алма 
ұлдарын ұяға, қыздарын қияға 
қондырып, немере, жиен сүйіп 
отырған үлкен әулеттің тірегі.

«Елге сіңірген еңбек жақ
сы. Еңбекті елеген ел жақсы» 
демекші Алма жуырда құрмет
ті еңбек демалысына шықты. 
«Көрінген таудың алыстығы 
жоқ». Ақылбектің де бейнетінің 
зейнетін татар шағы алыс емес. 

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ,
«Сыр бойы».

Қазалы ауданы

ӘЗІЛ-ШЫНЫ АРАЛАС
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Құдалыққа барып құйрық-
бауыр жеп, ағайынның абы-
ройын көтеріп қыдырғанға не 
жетсін?! Жақында қалалық Ға-
лым деген інімнің еліміздің 
сол түстік облыстарының біріне 
құдалыққа барғандағы әңгімесін 
естіп, күлкіге қарық болғаным 
бар. Оқиғаның желісін өз аузы-
нан шыққандай баяндайын.

Көктемнің алғашқы айла рын-
да жиен қарындасым сол түстік 
аймақтардың біріне тұрмысқа 
шығып, соның құдалығына бір 
топ ағайын кәде-құрметімізбен, 
жөн-жоралғымызды арқалап 
жолға шықтық. Әуелі пойызбен, 
одан әрі жеңіл көліктерге мініп, 
асу-асу құмды белестерден өтіп, 
шалғай жатқан құдалардың ауы-
лына шаршап-шалдығып екі күн 
дегенде әрең жеттік. Қазақтың 
жері кең-байтақ қой, жарықтық. 
Алыс жерге қызын ұзатқан бір 
апамыз, «осындай қарадомалақ 
бала өзіміздің ауыл дан да табыл-
маған екен» де ген дей болдық біз 
де.

Бұл жақтың салт-дәстүрді ұс-
тауы, құда күтісі бізден бөлектеу 
ма деп қалдым. Құдаларға ірге 
көрсету салтымен жеті үй ден 
дәм татқызып, қонақ қыла ды 
екен. Алғашқыда дастар қан 
мә  зірі халал болып бастал ды. 
Құ  даның жасы менімен шама-
лас болып шықты. Бәленің бәрі 
қарап жүрмейтін өзімнен бол-

ды. Бір-екі үйден кейін құр-
дас құдама ауылдан екі-үш күн 
бұрын асқазанды бәйгеге қаты-
са тындай дайындап шыққа-
ным ды айтып ескерттім. Өзім 
мектепте мұғаліммін, баста-
уыш кластарға баян тартып, ән 
сабағынан дәріс беремін. Ара-
сында кішігірім құдалық дастар-
қанын басқарып, қырылдап 
Шәмшінің әндерін айтатыным 
бар. Елдің алдында жүрген соң 
ба, анда-санда болмаса ішімдікке 
жоқпын. Мынадай құрмет жа сап 
жатқанда семіз түйенің қуыр-
дағымен жүз грамды алып қо-
йып, көңіл көтеру де артық бол-
мас дедім. Құданың да ақылы 

бар екен, үшінші үйге барғанда 
бізге арналған мөлтек дастарқан 
теңіздің ракушкісінен салынған 
мал қораға дайындалыпты. Дас-
тарқан басында құдалармен әң-
гіме-дүкен құрып, біздің топ-
тағы жиендермен әзілдесіп, бір 
жасап қалдық. Содан келесі 
үйде мөлтек дастарқан мал қо-
рада емес, еңсесі биік есік ал-
дындағы сарайда жасалды. Ал-
ғашқыда құдалар арақ-шарап 
беруге ауыл адамдарынан қы -
сыл ған болу керек. Келе-ке-
ле бесінші, алтыншы үйдегі 
оңа ша құда күту дастарқандар 
әуелі түпкі бөлмеде, кейін залға 
ауысып тынды. Бір байқағаным, 

еңселі сарайдағы кездесуден 
ке йін дастарқанның түрі де, 
кү ту шілердің пошымы да өз-
герді. Мен сияқты жуан галстук 
таққан бір-екі құда көмекші-
лерімен келіп, қызмет жасай 
бастады. Қыза-қыза құдалардың 
қолпаштауымен ауылдың алты 
ауызын баянмен сүйемелдеп, 
кәсібіме басып бір шырқап 
бердім. Өнеріме таңғалған жер-
гілікті әншілер қалған отырыс-
тарда мен тартатын баянды қа-
сымда алып жүруге ғана жарады.

Бірінші дастарқанда құйрық-
бауыр табағына шамамызға қара-
май мол ақша салып, келіндерді 
таңғалдырып ризашылығын 

ал ғанбыз. Сөйтсек бұл жақта 
ет жеп болған соң әр үйдің 
таба ғына құда кәде деп ақша 
салады екен. Әйтеуір соңғы 
үйлерге барғанда қалтамызды 
қағып әрең жеткіздік. Кейін 
біл дік құдалардан, бұл жақта 
ырым қылып бір-екі мың салсаң 
соған риза болады екен. Ауылда 
бұндай құрметті көрмеген ба-
сым құда шақырыстың күрт өз-
гергеніне таңғалудамын. Оты-
рыстың құрметі де, жұлдызы да 
мен болып шықтым. Сөйтсем 
нағашысымен ойнаймын деп 
бәрін бүлдіріп жүрген әзілқой 
жиендерім екен. Менің жуан 
галстук таққан «солидный» тү-
ріме қарап құданың біреуі наға-
шыларың не қызметте деп сұ-
рағанына «бір ауданның әкімі» 
деп мені қатырған екен. Оны 
мен қайдан білейін. Әйтеуір 
жан-жағымдағы адамдармен 
бір ге дастарқанның сервисі де 
жа ңарып өзгеріп кетті. Терезесі 
тең адамдармен әңгіме-дүкен 
құр сын деп біраз ағайынға 
хабар берген-ау. Менің 6-клас-
тың класс жетекшісі еке-
нім ді құдалар қайдан білсін. 
«Әкім» болғаныма да екі-үш үй 
болыпты, қысылғанымнан тер-
лемеген жерім қалмады. Шын-
дықты айтайын десем «әкім» 
болып ешкімге сөз бермей екі-
үш үйдегі басты мүжіп таста-
ған мын, ұят болайын деп тұр. 

Менен басқа құда, жиендерім 
миықтарынан күліп төрде 
отыр ғандарына мәз. Күтуші 
құ далар шын ниетпен асты- 
үстімізге түсіп қызмет қылуда. 
Бір жағынан бойым үйрене 
бастаған «әкімдік» пен мен үшін 
жайған ерекше дастарқанды да 
қимаймын. Масқара болғанда 
соңғы шақырған үй осы аудан-
ның әкімінің үйі болып шықты. 
Әлгі бесінші үйдің төргі бөл-
месінде арақ-шарап құйып, қыз-
мет жасап жүрген жас жігіттің 
үйі екен. Бәсе осы жігіт мені 
өзіне жақын тартып қай-қай-
дағы жоба, мен білмейтін бағ-
дарламаларды сұрап қойма ған 
соң жұмыс жағдайын айтпай 
бүгін демалайықшы деп шорт 
кескенмін. Мені әріптес көріп 
жүр екен ғой. Басқа құдаларды 
қайдам «Өтіріктің құйрығы 
бір-ақ тұтам» дегендей құда-
лық тан елге қарай жолға шық-
қанша асықтым. Қазақ құданы 
құдайындай сыйлап, оның үс тіне 
басшыны аса құрмет тұтқан ел 
ғой. Жылдар бойы әкім болған 
азаматтар мынадай құрметке 
қалай жарылып кетпей жүр екен, 
деп бір күн «әкім» болып ағынан 
жарылған Ғалекең құдалық са-
парындағы әңгімесін осылай 
аяқтады.

Марат ОМАРОВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

ӘЗІЛ-ШЫНЫ АРАЛАС

Құдалық

Қызылорда қалалық мүге-
дектер қоғамы ғимаратының 
табалдырығын аттағанымызда 
біз осындай көріністің куәсі 
болдық. Денсаулығында кінә-
рат болғанына қарамастан, тағ-
дырдың жазуына төтеп беріп 
келе жатқан жандар мұнда 
жиі бас сұғады. Көңілі қалаған 
іспен шұғылданып, әртүрлі 
маз мұндағы іс-шараларға қа-
тысады. 

Қоғамдық бірлестік қыз-
меткері Әсия Сарықұлова төрт 
қабырғаға телміріп отырған 
тағдырластарының арасында 
талантты, еңбекке бейім, іс-
мерлікке епті жандар көп 
екенін, олардың да көлеңкеде 
қалып қоймай, жарыққа шық-
қысы келетінін жеткізді. 

– Дені сау бола тұра жал-
қаулықтан жұмысқа мойны 
жар бермейтіндер бар. Оның 
қасында қол қусырып қарап 
отыра алмайтын тағдыр лас-
тарым әлдеқайда мықты. Мы-
салы, ұйым төрағасы Айдар 
Садретов үстел теннисі мен 
волейболды отырып ойнаудан 
жарыстарға қатысып, тұғыр 
биігінен көрініп жүр. Салтанат 
Темірбекова тоқымамен, Ер-
сұлтан Бектемір, Бейбіт Кей-
кеев спортпен, Шаттық Сәр-

сенбаева, Раушан Жүсіпова, 
Анар Әбілдаева, Манат Мұ-
зап парова, Бақытгүл Мұқта-
сынова, Гүлжанат Ескен діро ва 
қолөнермен, Жанар Ал да-
мұ ратова тырнақ сәндеу мен, 
Са фура Антазиева тігін мен 
айналысады. Айта берсек, 
ең бекқорлығымен, табанды-
лығымен талайды сүйсіндіріп, 
өзін дәлелдеп жүргендер же-
терлік, – дейді Әсия Сары-
құлова. 

Ал өзі ұрпақтан ұрпаққа 
ауысып, халықтың тұрмысы-
мен біте қайнасып келе жатқан 
төл өнеріміз – қолөнерді да-
мытуға және оны жастар 
ара сында насихаттауға үлес 
қосып жүр. 

Ұйым әртүр лі игі іс-шара-
ларды өткізуге мұрындық 
бо лып келеді. Мы салы, «Жұ-
бымыз біздің жарасса» шоуы 
мүмкіндігі шек теулі жал ғыз-
басты жандардың бір-бірі-
мен танысып, табысуы на 
ба ғытталған. Соның ықпа-
лымен жұп құрап, отбасылық 
өмірге қадам басқандар бар-
шылық. Ал «Екі жұлдыз» жо-
басының мақсаты бойынша 
мүгедектігі бар адам мен кә-
сіби әншінің бір сахнада өнер 
көрсетуіне мүмкіндік беріледі. 

«Өзіңе сене баста!» атты об-
лыстық көрме-байқауда іс-
мер лігі бар ұйым мүшелері 
ағаш, тоқыма, сурет, тағам 
мен өзге де көптеген өнім 
түр лерін әзірлеп, көпшілік 
на за рына ұсынады. Мәдени-
спорт тық іс-шаралар жиі 
ұйым дастырылады, жүлдегер-
лер мен жеңімпаздар лайықты 
құрметтен тыс қалған емес. 

– 2015 жылы жол апаты 
кезінде жамбасым сынған бо-
латын. Он жылдан бері во-
лейболды отырып ойнау дан 
облыстық, республи ка лық, 
ха лықаралық жарыс тарға қа-
тысып жүрмін. Жетістік терім 
бір төбе, – дейді спорт шебері 
Бейбіт Кейкеев.

Бірнеше өнерді бір бойына 
сыйдырған Раушан Жүсіпова 
арманын ешқашан аяқасты 
еткен емес. Бесаспап десе, бес-
аспап. Асаба, әнші, биші ре-
тінде той-томалаққа шығып 
тұрады. Сахналық киімдерін 
өзі пішіп, тігіп ала береді. Оған 
қоса 18 жылдан бері шаштараз 
болып түрлі сұлулық сало-
нында еңбек етті. 

– Өзім сияқты мүмкіндігі 
шектеулі жандардың шашын 
тегін алып беремін. Негізгі көп 
табыс әкелетін кәсіп – осы. 
Бірақ маған бәрінен бишілік 
өнер аса жақын, – дейді қайсар 
келіншек.

Ісмер Сафура Антазиева-
ның да өмірге құштарлығын 
көпке үлге етуге болады. Ол 
өзін сау адамнан еш кем сана-
майды. 

– Жолдасым да – мүмкіндігі 
шектеулі азамат. Аллаға шүкір, 
төрт бала өсіріп, тәрбиелеп 
отыр мыз. Бірақ мен өзімді 
мүге декпін деп есептемеймін. 
Тігін шілікпен айналысамын. 
Бұл кәсіптен нәпақамды айы-
ра мын, жаныма қуат аламын, 
– дейді ол. 

Бүгінгі кейіпкерлеріміздің 
қай-қайсысы да – бізге 
мотивация. Әркімнің тағдыры 
әртүрлі. Бірі туабітті науқас 
болса, енді бірі өмір жолында 
кездескен келеңсіз жағдайдан 
кейін денсаулығынан айырыл-
ды. Алайда олар ешқашан 
арманы мен үмітінен қол үзген 
емес. Алға жетелейтін де – сол 
екеуінің күші. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

САНА СЕРГЕКТІГІНІҢ
ЖЕМІСІ

Облыста осы күні мүмкіндігі шектеулі 33 мыңнан астам 
адам бар екен. Бірақ соның бәрі денсаулығына шағым айтып, 

мемлекетке масыл болып отыр деуге келмейді. Кейбірі тіпті 
аяқ-қолы балғадай адамның өзін он орап алатынын көріп 

жүрміз. 

Халықаралық ғылыми жоба 
конкурсына М.Шоқай атындағы 
№187 IT мектеп-лицейінің 10- 
сынып оқушылары Манзура 
Өсер қызы мен Нұршат Сүлеймен 
қа тысып, жүлделі 3-орынға ие 
болды. Олар «Дарын» облыс-
тық қосымша білім беру орталы-
ғының қолдауымен «Black hole» 
жобасын цифрлық технология 
негізінде зерттеу» жұмысын қор-
ғады.

– Дайындаған жобамыздың 
негізгі мақсаты – қара құрдым-
ның құрылысы мен пайда болу 
тарихын, одан энергия алудың 
заманауи теориясы туралы зерт-
теулерге шолу жасау және оны 
цифрлық технологияны пай-
да лану арқылы түсіндіру. Да-
йындық барысында ғылыми же-
текшіміз Гүлжайна Ағзаммен 
бірге түрлі лабораториялық 
әдіс терді пайдаландық. Соның 
негізінде аталған жобаға бар 

күшімізді салып, халықаралық 
деңгейдегі сайыстан жүлделі 
оралдық. Еңбек пен үміттің 
ақталғанына қуандық. Алдағы 
уақытта басқа да сайыстарға 
қатысып, үздіктер қатарынан 
көрінеміз деп сенемін, – деді 
Манзура Өсерқызы.

Негізінде қара құрдым – қа-
зіргі физика тарихында жұрт-
тың жаппай назарын аудар-
ған тақырыптардың бірі. 
Фан та  зия  лық әдебиетте, кинода, 
тіпті БАҚ-та қара құрдым ту-
ра лы ақпа раттар көп кездеседі. 
Бү гінге дейін оны астрономия, 
фи  зика және астрофизика сала-
сының зерттеушілері қолдап, 
есептеулер мен бақылау қоры-
тындыларын жария лады. Кейін-
нен қара құрдым ның кес кінін 
суретке түсіру мүм кіндігі туды.

– Оқушыларым «Күн жүйесі» 
секциясы бойынша топтық жоба 
қорғады. Дайындық барысында 

өздеріне жүктелген міндетті 
ыждағаттылықпен тиянақты 
орын дап шықты және байқау 
кезінде сол қабілеттерін көпшілік 
алдында көрсете білді. Мен оқу-
шыларыммен мақтанамын. Бұл 
– әлі бастамасы. Алда мұнан 
да жоғары жетістіктерге жетіп, 
биік ті бағындырады, – деді 
Г.Ағзам.

М.Шоқай атындағы №187 
ІТ мектеп-лицей директорының 
ғылыми-әдістемелік жұмыстар 
жөніндегі орынбасары Сәуле 
Егізбаева оқушыларға жетек ші-
лік жасап, Астана қаласына бірге 
барып қайтты.

– Балаларымыздың жүлде 
алғанына куә болдым. Осы жо-
баға дайындап, жетекшілік ет-
кен Гүлжайна апайларына жә-
не қолдау көрсеткен «Дарын» 
облыс тық қосымша білім беру 
орталы ғының ұжымына алғы-
сымды білдіремін. Шәкіртте-
ріміздің тек биіктен көрінуіне 
тілекшімін, – деді ол.

Айта кетейік, педагогтердің 
облыстық тамыз кеңесінде ар-
найы көрме ұйымдастырылып, 
оқушылар өздерінің ғылыми 
жұмыстарын таныстырды. Сон-
дай-ақ облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев халықаралық, респуб-
ликалық олимпиадалар мен ғы-
лыми жоба конкурсы жүлде-
герлерімен кездесіп, жарқын 
же тістіктерімен құттықтады. 
Оқу шыларға облыс әкімінің 
Алғыс хаты және планшет та-
быс талды.

– Тамыз кеңесінде зерттеу 
жұмыстарымызды облыс ұстаз-
дарына таныстырдық. Цифрлық 
технологиялар мүмкін емес дү-
ниелердің өмірге келуіне сеп-
тігін тигізді. Ол дүниені жасап 
шығаратын білімді, идеясы 
мық ты, білікті адамдар. Зерттеу 
жүр гізу барысында біз көп 
нәрсе үйрендік. Алда басқа да 
сайыстарға қатысу жоспарда бар, 
– деді Нұршат Сүлеймен.

Аружан ЕРАЛЫ,
«Сыр бойы»

ҒЫЛЫМҒА 
ТАЛПЫНҒАН 
ТАЛАПКЕРЛЕР

Астана қаласында өткен «Ғарыш әлемін ашамыз» атты 
ғылыми жоба конкурсына республиканың түкпір-түкпірінен 
және шетелдерден келген жастар дайындаған жұмыстарын 

таныстырды. Ғылыми жобаның мақсаты – мектеп оқушыларының  
ғарыш және ақпараттық технологиялар саласындағы зияткерлік 

әлеуетін анықтау және дамыту.

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және ауданның барлық басылымдарына 

хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-52  телефон ы арқылы 
байланысуға болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru
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ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЖОБА ЖҮЛДЕГЕРЛЕРІ МҮМКІНДІКТЕ ШЕК ЖОҚ


